
I n f o r m a c y j n y  Gminy Dębe Wielkie

WRZESIEŃ 2025egzemplarz bezpłatny/nakład 2500 egz.www.debewielkie.plISSN 978-83-960953-0-5

BIULETYN



AKTUALNOŚCI

Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuję, 
że w roku 2025 w ramach pozyskanych dota-
cji oraz środków własnych zostały naprawione 
awarie na sieci drenarskiej w miejscowościach 
Dębe Wielkie (okolice ul. Wiśniowej), Kobierne 
(okolice ul. Trakt Dębski oraz ul. Ułańskiej), 
Chrośla (okolice ul. Konwaliowej) oraz Alek-

sandrówka (okolice ul. Długiej). Wykonywane 
są również prace konserwacyjne na rowach 
melioracyjnych na terenie gminy Dębe Wiel-
kie w miejscowościach: Dębe Wielkie, Chrośla, 
Choszczówka Rudzka, Choszczówka Stojecka, 
Ruda. Prace konserwacyjne polegają głównie 
na wykaszaniu porostów traw ze skarp rowów, 

miejscowej wycince krzaków gęstych oraz 
odmulaniu dna rowów. 
Wpłaty ze składek członkowskich oraz dotacje 
są źródłem finansowania prac konserwacyjnych 
oraz naprawczych urządzeń melioracyjnych.
Zachęcamy do współpracy i wspólnego 
działania na rzecz lokalnego systemu meliora-

cyjnego dla naszego wspólnego dobra. Kontakt 
z obsługą biura Spółki możliwy jest bezpośred-
nio w siedzibie, za pośrednictwem e-mail: gsw@
debewielkie.pl lub pod numerem telefonu: 
25-756-47-81.

Iwona Budzyńska
Przewodnicząca Zarządu 

Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 

GMINNA SPÓŁKA WODNA

Uderzanie dorosłych nazywane jest atakiem. 
Bicie zwierząt nazywane jest okrucieństwem. 
Bicie dzieci jest dla ich własnego dobra?
Od 2010 r. w Polsce obowiązuje prawny zakaz 
stosowania wobec dzieci kar cielesnych 
– w tym także klapsów.  Mimo tego „wychowaw-
czy klaps” wciąż jest metodą, po którą zdarza 
się sięgać rodzicom. Nadal niestety w dużej czę-
ści społeczeństwa dominuje przekonanie, 
że kary cielesne to sposób na szybkie skorygo-
wanie niepożądanego zachowania i nauczenie 
dziecka dyscypliny. W przestrzeni publicznej 
pojawiają się często refleksje o granice wykony-
wania władzy rodzicielskiej. Wiele osób twierdzi, 
że wychowanie dzieci i sposób, w jaki to robią, 
to tylko ich sprawa. Pojawiają się głosy: „Czy 
to już nawet własnemu dziecku nie można dać 
klapsa?”, „Zwykły klaps jeszcze nikomu nie 
zaszkodził”, są osoby, które stwierdzą zapewne 
także, że ich samych rodzice w ten sposób dys-
cyplinowali i wyszło im to na dobre. Można 
oczywiście polemizować, czy tak w rzeczywi-
stości się stało. Nie ulega jednak wątpliwości, 
że zgodnie z wykładnią prawną w Polsce klaps, 
czyli forma fizycznej kary, jest uznawany za nie-
zgodny z prawem. Zgodnie z artykułem 96(1) 
Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, stosowa-
nie przemocy fizycznej wobec dzieci jest surowo 
zabronione. Na gruncie cytowanego przepisu 
nawet drobny klaps (albo inna podobna kara) 
stanowi naruszenie kodeksu, co może stanowić 
przesłankę ingerencji ze strony sądu rodzinnego. 
Na tym nie kończy się odpowiedzialność rodzica 
– samo uderzenie dziecka może być rozpatry-
wane w perspektywie art. 217 kodeksu karnego, 
który zakazuje naruszania nietykalności ciele-
snej. Z kolei surowe „metody wychowawcze” 
mogą niekiedy zostać uznane za znęcanie się, 
zwłaszcza, że rodzic z reguły posiada fizyczną 

przewagę nad dzieckiem - tak wynika z treści 
art.207 kodeksu karnego. W przypadku podej-
rzenia bicia dziecka może zostać również 
uruchomiona procedura „Niebieskie Karty”, co 
reguluje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 
Obok konsekwencji prawnych należy zwrócić 
przede wszystkim uwagę na poważne skutki dla 
psychiki i rozwoju emocjonalnego dziecka, jakie 
niesie za sobą stosowanie kar cielesnych (nawet 
te „niewinne” klapsy). Przemoc stosowana 
na dziecku tworzy rany w jego umyśle, a blizny, 
które po nich pozostają, wpływają na nega-
tywne spostrzeganie siebie i otaczającego świata 
w przyszłości. Badania pokazują, że dzieci, które 
doświadczają przemocy fizycznej, mogą cier-
pieć na problemy emocjonalne, takie jak lęk, 
depresja czy niska samoocena, brak pewno-
ści siebie. Klapsy mogą prowadzić do zaburzeń 
w relacjach interpersonalnych, a także do pro-
blemów z zachowaniem w szkole. Bite dziecko 
doświadcza upokorzenia i przekroczenia swoich 
granic. Uczy się, że jest słabe a dorosły, silniejszy 
może krzywdzić. Jeśli wkraczamy w terytorium 
fizyczne i psychologiczne dziecka w sposób agre-
sywny, przemocowy dajemy mu naukę, że i ono 
ma prawo to robić wobec innych ludzi (rodzeń-
stwa, dzieci, słabszych od siebie, a wreszcie 
i samych rodziców). Pokazujemy, że agresywne 
zachowanie może być formą rozładowania wła-
snego napięcia (a zazwyczaj tym właśnie jest 
w przypadku rodziców) i osiągania pożądanego 
celu. Dziecko uczy się, że bicie innych jest akcep-
towalne o ile jest się silniejszym. Przemoc rodzi 
przemoc. Bite dzieci często w dorosłym życiu 
stosują siłowe rozwiązania,  mają trudności 
z budowaniem pozytywnego myślenia o sobie 
i o innych. Kary fizyczne nie budują autorytetu 
rodziców, wręcz przeciwnie. Poza tym niszczą 

relacje rodzic – dziecko zaburzając w dziecku 
poczucie zaufania, bezpieczeństwa, pogłębiają 
negatywne emocje. Gdy dziecko boi się rodzica, 
nie zwróci się do niego o pomoc w trudnych 
sytuacjach, skorzysta z rad niedoświadczonych 
rówieśników lub będzie szukać ucieczki od pro-
blemu np. w narkotykach lub alkoholu. Kary 
fizyczne nie działają. Dzięki nim dziecko uczy się 
m.in. manipulować, jak uniknąć kary, zamiast 
rozumieć, dlaczego powinno zachowywać się 
w określony sposób. 

Jak zatem reagować 
na niewłaściwe zachowanie dziecka ?

Przede wszystkim dziecko potrzebuje jasnych 
i konkretnych informacji jak powinno się zacho-
wywać, potrzebuje wiedzieć, co je czeka gdy 
zachowa się w określony sposób. Normy,  zasady 
i granice powinny być wyraźnie określone i zro-
zumiałe dla dziecka. Należy mu wyjaśnić jakie 
konsekwencje będą wynikać ze złamania zasad. 
Konsekwencje powinny być proporcjonalne 
do przewinienia i adekwatne do wieku dziecka. 
Kluczowe jest również, aby rodzice sami byli 
konsekwentni w przestrzeganiu ustaleń. Jeśli 
czegoś się dziecku zabrania, a później przymyka 
się na to oko, to dziecko dostaje komunikat, 
że można ignorować prośby i polecenia rodzica. 
Ważna jest też rozmowa z dzieckiem i tłumacze-
nie, dlaczego jego zachowanie było złe, a także 
udzielenie mu wsparcia. Warto pomóc dziecku 
zrozumieć jego błędy i dać mu możliwość napra-
wienia sytuacji. Jasne i spójne konsekwencje 
za złe zachowanie dają dziecku przestrzeń do 
refleksji, pomagają zrozumieć, co jest niedo-
puszczalne i jak mogą się poprawić. Zatem 
komunikacja z dzieckiem oparta na szacunku 
i konsekwencja to alternatywy kar cielesnych. 
Trudniejsze, bo wymagają od rodziców cierpli-
wości, czasu, większego zaangażowania i uwagi 

dla dziecka. Tej uwagi i zainteresowania dziecko 
potrzebuje najbardziej. Dzieci, które nie otrzy-
mują od rodziców pozytywnej uwagi, będą 
wręcz powtarzały niewłaściwe zachowania, 
w myśl zasady: “Lepiej być skrzyczanym i zbi-
tym, niż ignorowanym”. Czas poświęcony przez 
rodzica własnemu dziecku, angażowanie się 
w „świat” dziecka, bliskość  to inwestycja w jego 
prawidłowy i harmonijny rozwój.
Drogi rodzicu, pamiętaj też, że nie musisz być 
idealny i perfekcyjny. Każdy rodzic ma prawo 
do popełniania błędów, może się czasem mylić 
i nie znać wszystkich dobrych rozwiązań,  może 
stracić cierpliwość, zdenerwować się i odczuwać 
złość. Rodzicielstwo jest trudne, a idealny rodzic 
nie istnieje. Jeśli jednak jesteś w stanie zapewnić 
swojemu dziecku kochające i opiekuńcze środo-
wisko, jesteś obecny w jego życiu i może na Tobie 
polegać, to pomożesz mu czuć się ważnym i bez-
piecznym, wyposażasz go w wewnętrzną siłę, 
z którą wkracza w dorosłe życie. 
   „NIE BIJ, 
    NIE ZAWSTYDZAJ,
    NIE STRASZ,
    NIE KRZYCZ, 
    NIE LEKCEWAŻ;
    POCAŁUJ,
    PRZYTUL,
    POCHWAL,
    POSŁUCHAJ,
    POCIESZ.”

Janusz Korczak

DOSTRZEGAJ POZYTYWNE ZACHOWANIA 
SWOJEGO DZIECKA I NAGRADZAJ JE UWAGĄ 
I POCHWAŁĄ.

Jolanta Malesa-Gajc

DZIECKO W RODZINIE

Wakacje w tym roku nie obfitowały może w upały 
ale zdecydowanie były bardzo bogate w wydarze-
nia kulturalne i sportowe. To był też czas pracowity 
pod kątem inwestycji.

Została zmodernizowana droga do Teresławia, prze-
budowana ul. Strażacka w Dębem Wielkim, zakończyły 
się roboty przy przebudowie ul. Szkolnej w Cygance, 
praca wre przy rozbudowie szkoły w Rudzie. Kilka 
inwestycji drogowych zostanie wykonanych jeszcze 
w tym roku. Najbardziej problematyczna jest aktual-
nie budowa strażnicy w Dębem Wielkim, Wykonawca 
odstąpił od realizacji umowy. Naszym zdaniem oraz 
kancelari adwokacjiej, którą zatrudniliśmy odstąpie-
nie jest nieskuteczne a poruszone przez wykonawcę 
pwody tylko pozorne. Pracujemy nad dokończe-
niem budowy, w której nie zostało już tak dużo prac 
do realizacji. Będę Państwa informował o rozwoju 
sytuacji. Po wielu miesiącach rozmów z pracowni-
kami Mazowieckiego Konserwatora Zabytków zostało 

w końcu wydane zezwolenie na roboty budowlane 
w zabytkowym parku w Dębem Wielkim. Pracownicy 
konserwatora nestety drastycznie zmienili wytyczne 
do rewaloryzacji parku pomimo wcześniejszej akcep-
tacji koncepcji. Czekamy jeszcze na pozwolenie 
na budowę wydane przez starostę.
Z początkiem roku weszła w życie ustawa o ochronie 
ludności i obronie cywilnej. Nakłada ona na samo-
rządy wiele nowych zadań ale była bardzo potrzebna 
aby zapewnić większe bezpieczeństwo mieszkańcom 
na wypadek różnego rodzaju kryzysów, w tym tego 
najgorszego - wojny. W ciągu najbliższych kilku lat 
będziemy prowadzić szeroką edukację proobronną 
wśród mieszkańców oraz wyposażać magazyn 
ochrony ludności. Na początku roku dzięki pomocy 

sołtysów rozdysponowaliśmy wśród mieszkańców 
poradniki Bądź gotowy - poradniki na czas kryzysu. 
W sierpniu rząd wydał rozszerzoną i zaktualizowaną 
wersję - Poradnik bezpieczeństwa. Gorąco zachęcam 
do zapoznania się z nimi i zastosowania. W pierw-
szej kolejności powinniśmy zgromadzić na kilka dni 
zapasy wody, żywności i leków. Zachęcam do nauki 
zasad pierwszej pomocy aby móc pomóc w razie 
potrzeby swoim bliskim ale też innym potrzebującym. 
Zmieńmy naszą mentalność i już dzisiaj przygotujmy 
się na sytuacje kryzysowe, jakie mogą nas dotknąć. 
W najbliższej przysżłości będziemy ten temat rozwijać
.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie
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W naszej gminie zameldowanych jest 11 152 mieszkańców
na pobyt stały i 123 osób na pobyt czaso-

wy (stan na  dzień: 28.08.2024 r.)



AKTUALNOŚCIZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM
TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA  W WODĘ I ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Decyzją W.RZT.70.51.2025/5 z dnia 18.06.2025 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdzona została taryfa 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Dębe Wielkie 
na okres 3 lat z terminem obowiązywania od dnia 24 lipca 2025 roku. Tym samym skrócony został 
okres obowiązywania dotychczasowej taryfy. 
W poszczególnych latach obowiązywania nowej taryfy stosowane będą następujące ceny i stawki 
opłat za wodę i ścieki dla sześciu wyodrębnionych grup odbiorców usług:
1. Grupa 1 - Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków 
mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i/lub odprowadzonych ścieków w dwumiesięcznym 
okresie rozliczeniowym za pomocą faktury papierowej. Ilość dostarczanej wody określa się na pod-
stawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków określa się w oparciu o ilość 
zużytej wody  ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego i może być ona zmniejszona 
o ilość wody zużywanej bezpowrotnie opomiarowanej wodomierzem dodatkowym.
WODA

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 1 -
Gospodarstwa 
domowe 
(faktura papierowa)

Cena za 1 m3 wody 3,65 zł 3,72 zł 3,75 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

5,50 zł 5,61 zł 5,67 zł

2. Grupa 2 - Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 
budynków mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i/lub odprowadzonych ścieków 
w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym za pomocą faktury elektronicznej. Ilość dostarczanej 
wody określa się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków 
określa się w oparciu o ilość zużytej wody  ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego. 
i może być ona zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie opomiarowanej wodomierzem 
dodatkowym.
WODA

WODA

4. Grupa 4- Odbiorcy usług prowadzący działalność gospodarczą rozliczani za ilość dostarczanej 
wody i/lub odprowadzonych ścieków w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym za pomocą faktury 
elektronicznej. Ilość dostarczanej wody określa się na podstawie wskazań wodomierza głównego. 
Ilość odprowadzonych ścieków określa się w oparciu o ilość zużytej wody  ustalonej na podstawie 
wskazań wodomierza głównego i może być ona zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie 
opomiarowanej wodomierzem dodatkowym.
WODA

3. Grupa 3- Odbiorcy usług prowadzący działalność gospodarczą rozliczani za ilość dostarczanej 
wody i/lub   odprowadzonych ścieków w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym za pomocą fak-
tury papierowej. Ilość dostarczanej wody określa się na podstawie wskazań wodomierza głównego. 
Ilość odprowadzonych ścieków określa się w oparciu o ilość zużytej wody  ustalonej na podstawie 
wskazań wodomierza głównego i może być ona zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie 
opomiarowanej wodomierzem dodatkowym.

5. Grupa 5- Użyteczność publiczna rozliczana za ilość dostarczanej wody i/lub odprowadzonych ście-
ków w miesięcznym okresie rozliczeniowym za pomocą faktury papierowej. Ilość dostarczanej wody 
określa się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków określa się 
w oparciu o ilość zużytej wody  ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego i może być 
ona zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie opomiarowanej wodomierzem dodatkowym.
WODA

ŚCIEKI

ŚCIEKI

6. Grupa 6- Użyteczność publiczna rozliczana  za ilość dostarczanej wody i/lub odprowadzonych 
ścieków w miesięcznym okresie rozliczeniowym za pomocą faktury elektronicznej. Ilość dostarcza-
nej wody określa się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków 
określa się w oparciu o ilość zużytej wody  ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego 
i może być ona zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie opomiarowanej wodomierzem 
dodatkowym.

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 1 -
Gospodarstwa 
domowe 
(faktura papierowa)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

8,57 zł 8,68 zł 8,80 zł

ŚCIEKI

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 2
Gospodarstwa 
domowe 
(faktura elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 3,65 zł 3,72 zł 3,75 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

5,00 zł 5,11 zł 5,17 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 2-
Gospodarstwa 
domowe 
(faktura elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

7,57 zł 7,68 zł 7,79 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 3
Gospodarstwa 
domowe 
(faktura papierowa)

Cena za 1 m3 wody 3,79 zł 3,86 zł 3,89 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

5,50 zł 5,61 zł 5,67 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 3

Gospodarstwa 
domowe 
(faktura elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

8,57 zł 8,68 zł 8,80 zł

ŚCIEKI

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 4

Gospodarstwa 
domowe 
(faktura elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 3,79 zł 3,86 zł 3,89 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

5,00 zł 5,11 zł 5,17 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 4

Gospodarstwa 
domowe 
(faktura elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

7,57 zł 7,68 zł 7,79 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 5

Gospodarstwa 
domowe 
(faktura papierowa)

Cena za 1 m3 wody 3,79 zł 3,86 zł 3,89 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

3,94 zł 4,00 zł 4,19 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 5

Gospodarstwa 
domowe 
(faktura papierowa)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

6,89 zł 7,19 zł 7,19 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 6

Użyteczność 
publiczna (faktura 
elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 3,79 zł 3,86 zł 3,89 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

3,49 zł 3,40 zł 3,52 zł

Taryfowa grupa 
odbiorców usług Wyszczególnienie

Cena dla odbiorcy 
usług w okresie 
1-12 miesięcy

Cena dla od-
biorcy usług w 
okr 13-24 mies.

Cena dla odbior-
cy usług w okresie 
25-36 miesięcy

Grupa 6

Użyteczność 
publiczna (faktura 
elektroniczna)

Cena za 1 m3 wody 8,81 zł 8,84 zł 8,90 zł

Stała opłata 
abonamentowa na 
jednego odbiorcę na 
okres rozliczeniowy

6,37 zł 6,68 zł 6,90 zł

WODA

ŚCIEKI

Wszystkie kwoty są kwotami netto, należy doliczyć do nich: 8 % VAT 

Joanna Wróbel

ŚCIEKI
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INFORMACJE/INWESTYCJE

Kilka miesięcy temu (14 maj br.) poja-
wiły się informacje, z bardzo drastycznymi 
fotografiami dokumentującymi tragiczne zda-
rzenie – w miejscowości Kozery, gm. Grodzisk 
Mazowiecki – młoda samica łosia zawisła 
na ostro zakończonym ogrodzeniu prywatnej 
posesji. 
Niestety takich incydentów w ciągu jednego 
roku jest od kilkunastu do kilkudziesięciu. 
Zwierzęta giną w niewyobrażalnych męczar-
niach tylko dlatego, że ludzie nie stosują się do 
obowiązujących przepisów a przepisy te nie są 
w żaden sposób egzekwowane przez upraw-
nione instytucje – nie zgłasza się takich zdarzeń 
celem wszczęcia postępowania, nie upomina 
właścicieli, gdy dojdzie do wypadku, ogrodzenie 
pozostaje w niezmienionej formie dalej stwarza-
jąc realne zagrożenie dla zwierząt i ludzi.
§ 41 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie 
• ogrodzenie nie może stwarzać zagrożenia dla 
bezpieczeństwa ludzi i zwierząt;
• umieszczanie na ogrodzeniach, na wysokości 
mniejszej niż 1,8 m, ostro zakończonych elemen-
tów, drutu kolczastego, tłuczonego szkła oraz 
innych podobnych wyrobów i materiałów jest 
zabronione.
Jest jednak nadzieja na zmianę – w 2026 nastąpi 
nowelizacja  ww. rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, podwyższona o 40 cm 
zostanie wysokość ogrodzeń – nowy przepis ma 
zapewnić większe bezpieczeństwo:
na ogrodzeniach, na wysokości mniejszej niż 2,2 
m, nie umieszcza się:
• ostro zakończonych elementów, 
• drutu kolczastego, 
• tłuczonego szkła, 
• innych podobnych wyrobów i materiałów. 

Prosimy wszystkich o przekazywanie tych infor-
macji innym osobom. Mamy nadzieję, że firmy 
sprzedające lub montujące ogrodzenia, w poczu-
ciu odpowiedzialności też dołączą do naszej 
kampanii informacyjnej – ogrodzenia panelowe, 
tak ostatnio popularne – też powinno montować 
się ostrym zakończeniem do dołu.

Edyta Szmoniewska

 Łoś to największy przedstawiciel jeleniowatych 
w Europie. Wysoki niczym dorosły człowiek, 
z charakterystycznym garbem na grzbiecie, 
masywną głową i rozłożystym porożem 
u samców. Sierść łosia jest najczęściej brunat-
noszara, a długie nogi i powolny chód sprawiają, 
że wygląda jak stwór z pradawnych czasów. 
Krąży anegdota, że łoś to „zwierzę tak brzydkie, 
że aż piękne” – i coś w tym jest. Jego nietypowy 
wygląd budzi respekt i jednocześnie… pewną 
sympatię
Łosie to samotniki. Lubią rozległe, podmokłe 
tereny – bagna, torfowiska, gęste lasy iglaste. 
Żywią się głównie roślinami – młodymi pędami 
drzew, krzewami, liśćmi, korą, a także roślinno-
ścią wodną. Są aktywne o świcie i zmierzchu, 
wtedy najczęściej opuszczają swoje ukrycia 
w poszukiwaniu pożywienia.
Coraz częściej można spotkać łosia… na drodze. 
I nie jest to przypadek. Zwierzęta te od wieków 
wędrowały tymi samymi trasami – między miej-
scami żeru, odpoczynku i rozrodu. Niestety, 
w ostatnich dekadach to ludzie poprzecinali 
te ścieżki swoimi drogami, osiedlami i auto-
stradami. Problem nie polega na tym, że łosie 
bezmyślnie wchodzą na ulice. To raczej my wtar-
gnęliśmy w ich naturalne korytarze migracyjne.

Wypadki z udziałem łosi są często tragiczne – 
zarówno dla ludzi, jak i dla zwierząt. Łoś jest 
ciężki (dorosły samiec może ważyć ponad 600 
kg), a jego długie nogi sprawiają, że w przypadku 
kolizji auto uderza go zwykle w tułów, co kończy 
się poważnym uszkodzeniem kabiny pojazdu. 
Wtargnęliśmy do lasu na kładach, ścigaczach, 
które robią bardzo dużo hałasu płosząc zwie-
rzynę leśną i oczywiście naszego łosia, który 
przestraszony pędzi przed siebie stwarzając 
zagrożenie dla siebie oraz uczestników drogi. 
W osądzie ludzi, winę oczywiście ponosi łoś. Ale 
czy na pewno to one są winne?
Łosie, choć z reguły płochliwe, potrafią znaleźć 
się na ludzkim podwórku – zwłaszcza gdy teren 
posesji przylega do lasu lub łąki. W takiej sytuacji 
należy zachować spokój. Pamiętam, jak uczył 
mnie mój dziadek:
– Jeśli łoś wejdzie na podwórko, nie próbujemy 
go przeganiać. Otwieramy wszystkie furtki, żeby 
mógł łatwo znaleźć wyjście. Wracamy spokojnie 
do domu i zostawiamy mu czas. Sam odejdzie, 
gdy uzna, że nic mu nie grozi.
To prosta, ale mądra zasada. Dzięki niej zwierzę 
nie wpada w panikę i nie robi sobie krzywdy – ani 
nikomu innemu.
Pora zrozumieć, że Łosie nie są intruzami. To my, 
ludzie, przecięliśmy ich szlaki. Dlatego zamiast 
się na nie złościć, warto zrozumieć, jak żyją 
i nauczyć się z nimi koegzystować.
Obserwujemy je z dystansu, szanujmy ich prze-
strzeń

Renata Karpińska

codzienny kontakt 
z właścicielem

co

WŁAŚCIWA OPIEKA TO:

 buda z izolacją

miejsce zadaszone chroniące
przed upałem oraz opadami

stały dostęp do świeżej wody

regularne karmienie

miejsce w domu 
lub duży kojec

spuszczanie z uwięzi lub
wypuszczanie z kojca na

min. 12 godzin w ciągu doby

coroczne szczepienie
przeciw wściekliźnie

regularne odrobaczenia 
i zabezpieczenie 

przeciw kleszczom

spacery

TO NIE ŁOSIE WCHODZĄ NAM W DROGI
- TO MY PRZEJĘLIŚMY ICH ŚWIAT

OGRODZENIA PODSTAWOWE INFORMACJE O MINIMALNEJ WYSOKOŚCI

 BUDOWA DROGI GMINNEJ 
UL. SZKOLNEJ W MIEJSCOWOŚCI 
CYGANKA GMINA DĘBE WIELKIE 

Zakończono prace związane z realizacją zada-
nia inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej 
ul. Szkolnej w miejscowości Cyganka gmina 
Dębe Wielkie”. Wykonawcą zadania była firma 
DOWBUD-C II Sp. z o.o. Sp.k. z Warszawy. Cał-
kowita wartość robót i wynagrodzenie dla 
Wykonawcy oraz pełnienia nadzoru inwestor-
skiego nad realizacją zadania wyniosło nieco 
ponad 4,2 mln zł. Na przedmiotowe zadanie 
Gmina Dębe Wielkie uzyskała dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 3 281 570,20 zł. Przedmiotowe dofi-
nansowanie przekazał Wojewoda Mazowiecki. 
W zakresie zadania wykonano od podstaw 
nową konstrukcję ulicy Szkolnej na odcinku od 
skrzyżowania ulicy Szkolnej z ulicą Strażacką 
w kierunku Szkoły Podstawowej w Cygance 
i dalej w kierunku drogi powiatowej tj. ulicy 
Gościnnej w Cygance. Przedmiotowy odcinek 
drogi ma nawierzchnię asfaltową, dodatkowo 
został wykonany chodnik wraz ze zjazdami do 
nieruchomości, pobocza, miejsca postojowe 
przy szkole, dokonano przebudowy urządzeń 
wodnych (przebudowy rowów drogowych, 
przebudowę przepustów w tym także przepu-
stu na rzece Długa, na części odcinka zgodnie 

z projektem wybudowano sieć kanalizacji desz-
czowo-drenażowej), dokonano przebudowy 
i budowy sieci uzbrojenia terenu (w tym wodo-
ciągowej, teletechnicznej). Z kolei w zakresie 
branży elektroenergetycznej wykonano budowę 
sieci oświetlenia ulicznego oraz dokonano 
wymiany opraw oświetleniowych na nowe typu 
LED. Wprowadzono elementy stałej organizacji 
ruchu, tj. oznakowania poziomego i pionowego. 
 
 
 

Dofinansowano ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg

BUDOWA STRAŻNICY OSP W DĘBEM WIELKIM 
Wykonawca przerwał prace związane z budową 
budynku strażnicy OSP w Dębem Wielkim 
sytuowanego na działce o nr ewid. 23/55 w miej-
scowości Dębe Wielkie, przy stacji kolejowej 

Nowe Dębe Wielkie. Obecnie trwają rozmowy, 
których celem jest dokończenie budowy przez 
dotychczasowego Wykonawcę, tj. firmę „NAFI-
BUD S.A.” z siedzibą w Bielsku Podlaskim, która 
przy realizacji tego zadania posiłkowała się 
kilkunastoma podwykonawcami. Na chwilę 
obecną nie jest możliwe podanie ostatecznego 
terminu zakończenia budowy, niemniej jednak 

czynimy starania, aby przedmiotową inwestycję 
zakończyć w bieżącym roku.

PRZEBUDOWA DROGI NR 220219W 
W GMINNEJ MIEJSCOWOŚCI RUDA
 Z WŁĄCZENIEM W MIEJSCOWOŚCI 

TERESŁAW W GMINIE DĘBE WIELKIE

Firma Dróg-Pol Marzena Ryś Roboty Drogowe 
i Remontowo Budowlane z siedzibą w Mińsku 
Mazowieckim po podpisaniu umowy z Gminą 

Dębe Wielkie z ceną ofertową: 393 600,00 zł 
brutto w okresie wakacyjnym wykonała roboty 
drogowe związane z realizacją przedsięwzięcia 
pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie - Przebudowa drogi gminnej 
nr 220219W w miejscowości Ruda z włączeniem 
w miejscowości Teresław w gminie Dębe Wiel-
kie”. Wykonawca dokonał przebudowy drogi 
na długości 630 m. W ramach zadania doko-
nano uzupełnienia kruszywem łamanym 
nawierzchni drogi oraz następnie wykonano 
nawierzchnię z mieszanki mineralno-asfaltowej. 
Ponadto wykonano obustronne pobocza drogi 
z kruszyw łamanych. Przy skrzyżowaniu drogi 
gminnej z drogą powiatową wykonano przepust 
poprzeczny łączący przydrożne rowy. Dokonano 
oznakowania pionowego zgodnie z projek-
tem stałej organizacji ruchu. Protokół odbioru 
końcowego dokonano w dniu 28.08.2025 r. 
Inwestycja została zrealizowana ze środków 
własnych Zamawiającego oraz środków pocho-
dzących z zewnętrznego dofinansowania tj. 
dotacji z Budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach instrumentu wsparcia zadań waż-
nych dla równomiernego rozwoju Województwa 
Mazowieckiego.

 MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY 
OŚWIETLENIOWEJ W GMINIE DĘBE WIELKIE

INWESTYCJE
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INWESTYCJE

Firma ENLED PROJEKT Sp. z o. o., z siedzibą 
w Mińsku Mazowieckim po podpisaniu umowy 
z Gminą Dębe Wielkie na wartość w kwocie 2 300 
221,77 zł brutto przystąpiła do realizacji moder-
nizacji infrastruktury oświetleniowej w gminie 
Dębe Wielkie. Celem zadania jest wymiana 
na terenie Gminy Dębe Wielkie nieenergo-
oszczędnych opraw oświetlenia ulicznego 
i podłączenie do istniejącej sieci energetycznej 
nowych, energooszczędnych opraw oświe-
tleniowych typu LED z możliwością zdalnego 
sterowania wraz z osprzętem. Zgodnie z harmo-
nogramem robót Wykonawca wykonał prace 
w miejscowościach Kąty Goździejewskie Pierw-
sze, Kąty Goździejewskie Drugie, Walercin, 
Poręby, Gorzanka, następnie w pierwszym 
tygodniu września przystąpił do prac w miejsco-
wościach Rysie, Cyganka, Choszczówka Rudzka 
oraz Choszczówka Dębska. W kolejnych 
tygodniach zaplanowane do wykonania moder-
nizacji oświetlenia będą kolejne miejscowości 
gminy Dębe Wielkie. Zamawiający informuje, 
iż zamówienie jest dofinansowane ze środków: 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych - Edycja9RP.
 

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA WRAZ ZE ZMIANĄ 
SPOSOBU UŻYTKOWANIA CZĘŚCI POMIESZCZEŃ 

BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ
 W RUDZIE W GMINIE DĘBE WIELKIE

Firma Arcus Technologie Sp. z o. o., z siedzibą 
w Celestynowie po podpisaniu umowy z Gminą 
Dębe Wielkie z ceną ofertową: 7 481 181,67 
zł brutto przystąpiła do wykonywania robót 
budowlanych związanych z „Rozbudową i prze-
budową wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
części pomieszczeń budynku Szkoły Podstawo-
wej w Rudzie w gminie Dębe Wielkie”. Termin 
realizacji zadania do dnia 26.05.2026 r. Przy 
realizacji tej inwestycji tempo realizacji prac jest 
zadowalające i zgodne z zaplanowanym harmo-
nogramem prac. W terenie widoczne są mury 
i ściany nowobudowanego żłobka, zaś w starej 
części szkoły wykonywane są wyburzenia koli-

dujących ścian, wstawianie nowych ścian dla 
nowego rozkładu pomieszczeń. Na zewnątrz 
wybudowano nowe szambo dla obiektu 
i częściowo dokonano docelowych utwardzeń 
ciągów komunikacyjnych. Realizacja zadania 
zaspokoi potrzeby mieszkańców, ułatwi dostęp 
do edukacji oraz podniesie komfort dzieciom, 
które dzięki dokonanej przebudowie będą 
mogły korzystać z dużej świetlicy oraz stołówki, 
zaś dzięki budowie nowej kuchni dzieci będą 
korzystać ze smacznych i zdrowych posiłków, 
co jest bardzo istotne dla ich rozwoju. W chwili 
obecnej dzieci korzystają z obiadów, które są 
dowożone z innej odległej placówki oświa-

towej.  Ww. zadanie zostanie dofinasowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych (Edycja6PGR).

     

Ponadto w ramach odrębnego pozy-
skanego przez Gminę Dębe Wielkie 
dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności, Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027 nastąpi realizacja zadania doty-
czącego tworzenia nowych miejsc opieki nad 
dziećmi w ramach Programu rozwoju instytu-
cji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 
Maluch 2022-2029. 
 

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ ORAZ 
BUDOWA STACJI PODNOSZENIA 

CIŚNIENIA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
W GMINIE DĘBE WIELKIE 
 POLSKI ŁAD - EDYCJA 8 

Firma Przemysława Kozłowskiego - Przedsię-
biorstwo Budowlane ALTA z siedzibą w Zamościu 
przygotowuje obecnie dokumentację powyko-
nawczą dla zrealizowanej na zlecenie Gminy 
Dębe Wielkie na wartość robót budowlanych 
w kwocie 3 564 540,00 zł brutto inwestycji zwią-
zanej z budową sieci kanalizacyjnej w msc. 
Aleksandrówka, Olesin i Dębe Wielkie oraz sta-
cji podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej 
w miejscowości Kobierne. Z nowo wybudowanej 
sieci kanalizacyjnej ścieki będą odprowadzane 
do istniejącej oczyszczalni ścieków w miejsco-
wości Dębe Wielkie. 
Sieć kanalizacji sanitarnej objęta przedmioto-
wym przedsięwzięciem została wykonana:
- na odcinku ul. Kolejowej w miejscowości Alek-
sandrówka;
- w działach o nr ewid.: 267/3, 270/2, 270/1, 
269/3, 269/2, 269/1, 268/1, 268/6 w miejscowości 
Aleksandrówka; 
- na odcinku ul. Staropolskiej w miejscowości 
Olesin;
- ul. Biesiadna w miejscowości Dębe Wielkie;
- na odcinku ul. Wiśniowej w miejscowości Dębe 
Wielkie; 
- odcinki ul. Turkusowej, Kolorowej, Błękitnej, 
Perłowej w miejscowości Dębe Wielkie;
- na odcinku w ul. Pastelowej w miejscowości 
Dębe Wielkie.
Łącznie w zakresie budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej zostało wykonane około 3,5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 0,5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej tłocznej, a także odej-
ścia boczne w granicach pasa drogowego dróg 
gminnych, a także 1 tłocznię ścieków przy ulicy 
Staropolskiej w Olesinie. W ramach zadania 
wykonano ponadto stację podnoszenia ciśnienia 
sieci wodociągowej w miejscowości Kobierne. 

Budowa sieci kanalizacyjnej oraz budowa sta-
cji podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej 
w gminie Dębe Wielkie została dofinansowana 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych
 

ZRÓWNOWAŻONA GOSPODARKA 
WODNO-ŚCIEKOWA NA TERENIE GMINY DĘBE 
WIELKIE – BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ, 

PRZEBUDOWA HYDRANTÓW 
PRZECIWPOŻAROWYCH ORAZ 

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ
W dniu 16.07.2025 r. Gmina Dębe Wielkie podpi-
sała z firmą BUD-MAZ Tomasz Mazanek z siedzibą 
w Tomiszowice 87, 42-320 Niegowa umowę 
o wartości 2 853 600,00 zł brutto na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zrównoważona gospo-
darka wodno-ściekowa na terenie gminy Dębe 
Wielkie – budowa sieci wodociągowej, prze-
budowa hydrantów przeciwpożarowych oraz 
budowa sieci kanalizacyjnej”. Celem operacji jest 
poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy Dębe Wielkie poprzez budowę 
nowych odcinków sieci wodociągowej, prze-
budowy hydrantów przeciwpożarowych oraz 
budowę nowych odcinków sieci kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Dębe Wielkie. 
W ramach niniejszego zadania do realiza-
cji zostało zleconych do wykonania w terenie 
robót budowlanych związanych z budową 
infrastruktury komunalnej wg. 10 odrębnych 
dokumentacji projektowych tj.:
- sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowo-
ściach Celinów (odejście od ul. Karych Koni), 
Chrośla (odcinek ul. Stokrotki, odejście od ul. 
Optymistów) i Dębe Wielkie (odejście od ul. 
Majowej) oraz przebudową 5 hydrantów p.poż. 

nadziemnych w miejscowościach Cyganka, 
Kąty Goździejewskie, Ostrów Kania kolidujących 
z geometrią dróg i istniejącym zagospodarowa-
niem terenu; 
- sieci wodociągowej w miejscowości Chrośla, 
gmina Dębe Wielkie (ul. Lipowa); 
- sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie odejść bocz-
nych od ul. Polnej (Dz. nr 377 i 327/18 obręb 0011 
Dębe Wielkie – siedmiu odejść bocznych od ul. 
Polnej w tym w ul. Botaniczną i Porannej Rosy;
- sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie – odejście 
boczne od ul. Kościelnej. 
W ramach ww. zadania zgodnie z zakresem zle-
conych prac została wybudowana:
- sieć wodociągowa z rur PE RC Ø110 mm o łącz-
nej długości nieco ponad 1,4 km;
- sieć kanalizacji grawitacyjnej PE RC Ø200 mm 
o łącznej długości blisko 1,5 km; 1494,29 m;
- sieć kanalizacji grawitacyjnej PE RC Ø250 mm 
o łącznej długości blisko 0,4 km.
Wykonawca przygotowuje obecnie dokumen-
tację powykonawczą celem odbioru inwestycji 

i uzyskania pozwolenia na użytkowanie u Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Mińsku Mazowieckim.

Nadmienić należy, że na realizację niniejszego 
zadania Gmina Dębe Wielkie otrzymała dofinan-
sowanie w ramach operacji typu „Gospodarka 
wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. Zgodnie z podpisaną umową pomię-
dzy Samorządem Województwa Mazowieckiego 
i Gminą Dębe Wielkie, przyznano gminie pomoc 
finansową w kwocie 2 313 763,00 zł.

REMONT NAWIERZCHNI 
DROGI GMINNEJ 

UL. STRAŻACKIEJ W MIEJSCOWOŚCI 
DĘBE WIELKIE GMINA DĘBE WIELKIE 

Firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
Sp. z o. o. z siedzibą w Mińsku Mazowieckim 
po podpisaniu umowy z Gminą Dębe Wielkie 
z ceną ofertową: 456 846,60 zł brutto przystąpiła 
w okresie wakacyjnym do wykonania robót dro-
gowych związanych z realizacją przedsięwzięcia 
pn. „Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Stra-

żackiej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina 
Dębe Wielkie”. W zakresie realizacji tego zada-
nia dokonano rozbiórki istniejącej nawierzchni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej, rozbiórki 
podbudowy i następnie wykonano nową kon-
strukcję nawierzchni oraz nową nakładkę 
asfaltową w dwóch warstwach tj. warstwy 
wiążącej oraz warstwy ścieralnej wraz z wyko-
naniem w części drogi opornika betonowego, 
regulacji pionowej włazów kanałowych, regu-
lacji zaworów wodociągowych oraz regulacji 
pionowej kratek ściekowych ulicznych. Zama-
wiający informuje, iż ww. przedsięwzięcie jest 
dofinansowane ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg (dofinansowanie w wysokości 
80% kosztów kwalifikowalnych).
  

 

Rafał Gańko
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SPORT

AKADEMIA SZTUK WALKI

3 sierpnia 2025 roku w Przystani Walercińskiej 
miała miejsce Wakacyjna integracja! Na przy-
byłych gości czekało wiele atrakcji w tym m.in.:  
animacje taneczne, przedstawienia teatralne, 
występy wokalne oraz dla miłośników aktywno-
ści fizycznej turniej piłki nożnej. Zawody kolejny 
rok z rzędu zorganizowane zostały przez GOSiR 
Dębe Wielkie. W tym roku koordynatorem piłkar-
skich zmagań był Jakub Świerczyński.   
Piłkarskie rozgrywki wystartowały w samo połu-
dnie. W zawodach udział wzięło 9 zespołów, 
które zmierzyły się ze sobą w duchu gry fair play. 
Choć nie brakowało emocjonujących akcji i  pięk-
nych bramek, to nie wynik był najważniejszy. 
Głównym celem była wspólna integracja, dobra 
zabawa i aktywne spędzanie czasu i to się zdecy-
dowanie udało! Grali starsi oraz młodsi, wszyscy 
cali i zdrowi zakończyli wspólną rywalizację.
Na zakończenie turnieju odbyło się wręcze-
nie nagród. Pierwsze trzy miejsca zostały 

uhonorowane pucharami oraz medalami, co 
było miłym akcentem i formą podziękowania 
za sportową rywalizację. Ostatecznie zwyciężyli 
gospodarze, na szyjach zawodników z Walercina 
prowadzonych przez Stanisława Piwka zawisły 
„złote” medale.  Kolejne dwa miejsca podzieli 
między siebie gracze reprezentujący barwy 
lokalnego klubu sportowego GLUKS Płomień 
Dębe Wielkie. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy udziału 
i woli walki! To był dzień pełen radości, zabawy 
i integracji dla małych i dużych! 

Rafał Wtulich

BIWAK W DĘBEM WIELKIM
W dniach 10-11 maja 2025 w Szkole Podstawo-
wej w Dębem Wielkim zorganizowaliśmy Biwak 
na sportowo dla dzieci z ASW i nie tylko. Było nas 
ponad 50 osób, dla wielu z nich była to pierwsza 
nocowanka poza domem – więc emocji nie bra-
kowało, na szczęście tylko tych pozytywnych, 
bo z ASW jest zawsze dobra zabawa. Rozpoczęli-
śmy wspólnymi zabawami przy muzyce, z chustą, 
odbył się trening Taekwon-do, a wieczorem rozpa-
liliśmy ognisko. Kolejną niespodzianką była pizza, 
dyskoteka, a na koniec wieczór filmowy. Noc upły-
nęła spokojnie – w śpiworach, na karimatach – było 
to niezwykłe przeżycie dla wielu uczestników, które 
przygotowuje ich do samodzielnego wyjazdu póź-
niej na obóz z ASW. Dziękujemy i do zobaczenia!

SPŁYW KAJAKOWY 
21 czerwca 2025 prawie 50 osobowa grupa z ASW 
wybrała się na spływ kajakowy rzeką Liwiec. Trasa 
łagodna, malownicza – idealna do nauki pływania 
kajakiem. Nie zabrakło przygód, ale każdy wrócił 
bogatszy o nową umiejętność wiosłowania. W prze-
rwie odbyło się także zwiedzanie zamku w Liwie. 
Na zakończenie dla zmęczonych kajakarzy cze-
kało ognisko z kiełbaskami. Uśmiechy towarzyszyły 
nam do końca, czekamy na kolejny taki wyjazd! 

BIEG WIOSNY 2025
Promienie czerwcowego słońca towarzyszyły spor-
towcom 15 czerwca 2025 podczas Biegu Wiosny 
zorganizowanego przez stowarzyszenie Akademia 
Sztuk Walki. Tym razem impreza miała miejsce 
przy Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim, gdzie 
można było skorzystać z bogatej infrastruktury 
sportowej.  Biegacze rywalizowali w 7 kategoriach 
wiekowych oraz w nordic walking. Należy podkre-
ślić, że impreza odbyła się w przyjaznej atmosferze, 
biegacze byli bardzo dzielni, mając jednak na uwa-
dze, że najważniejsza jest dobra zabawa. 
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc czekały 
piękne puchary. Natomiast, każdy uczestnik otrzy-
mał wyjątkowy drewniany medal oraz bogaty 
pakiet startowy, a w nim m.in.: kremy do opalania 
idealne na lato, a także odblaski i światła rowe-
rowe, zwiększające bezpieczeństwo na drodze. 
Jak zawsze na koniec kierujemy ogromne podzię-
kowania do tych, bez których Bieg Wiosny 2025 nie 
mógłby się odbyć: Dawid Matwiej, Monika Matwiej, 
Krzysztof i Maria Chachlińscy, Rafał Płuciennik, 
Franek Jackiewicz, Mateusz Siporski, Karolina 
Chachlińska, Klara Stępień, Florian Bigda, Olga 
Kossakowska, Helena Stępień, Zosia Jackiewicz, 

Ewa Sobieraj.
Dziękujemy sponsorom: MARBO Marek Jackie-
wicz, Dax Cosmetix, Alfafloor Agnieszka i Dariusz 
Niemyjscy. Wydarzenie objęte patronatem Staro-
sty Mińskiego Remigiusza Górskiego. Wydarzenie 
współfinansowanie ze środków Gminy Dębe Wiel-
kie. Gratulujemy wszystkim biegaczom, dziękujemy 
kibicom.
Egzaminy na stopnie uczniowskie Taekwon-do
W dniach 16-17 czerwca 2025 w Akademii Sztuk 
Walki miały miejsce egzaminy Taekwon-do. Swoją 
wiedzę teoretyczną i praktyczną sprawdziło ponad 
200 ćwiczących. Nie było łatwo, ale satysfakcja 
jest ogromna. Każdy egzamin przybliża marzenie 
do czarnego pasa – a w Akademii ich nie brakuje, 
gdyż Mistrz Dawid Matwiej wychował już ponad 
30 posiadaczy czarnych pasów! Każdy może roz-
począć swoją wspaniałą przygodę z Taekwon-do 
– wystarczy chcieć. 

WAKACJE Z ASW
Za nami intensywny czas wakacji, podczas których 
w Akademii Sztuk Walki jak zwykle działo się dużo! 
3 obozy letnie oraz 5 turnusów półkolonii zgro-
madziło ponad 500 uczestników! To wyjątkowe 
i wspaniałe, że od 20 lat rodzice obdarzają nas tak 
wielkim zaufaniem, a dzieci i młodzież chętnie 
korzystają z naszego bogatego programu i atrakcji! 
W dniach 29.06-06.07.2025 w Jarosławcu zgroma-
dziło się prawie 200 obozowiczów, z tego ponad 
100 adeptów Taekwon-do z 5 klubów z całej Polski! 
Wspólne treningi, egzamin na stopnie mistrzowskie 
oraz wieńcząca sesja zdjęciowa – te wspomnienia 
zostaną z nami na długo! 
Wśród atrakcji obozowych nie mogło zabraknąć 
plażowania, wspólnych zabaw sportowych, muzycz-
nych, tanecznych. Zwieńczeniem wyjazdu było 
ognisko, podczas którego każdy otrzymał medal 
w podziękowaniu za wspólnie spędzony czas. 
W dniach 12-19 lipca 2025 100-osobowa grupa 
przebyła na obozie w Zgorzałem na Kaszubach – 
tu na prywatnym jeziorze królowały sporty wodne 
– kajaki, rowery wodne, deski SUP, pływanie czy 
ślizgi do wody. Odbywały się również zajęcia z akro-
batyki, taneczne rozgrzewki, treningi Taekwon-do, 
gry w siatkówkę, piłkę nożną. Wieczorami groma-
dziliśmy się wspólnie na seansach filmowych lub 
dyskotekach. Śmiechu było, co nie miara, gdy nasi 
uczestnicy urządzili wakacyjny pokaz mody! Wyka-
zali się nie lada kreatywnością. Warto podkreślić, 
że ten obóz był dla wielu uczestników pierwszym 
samodzielnym wyjazdem – za co należą się im 

i kadrze ogromne gratulacje – gdyż wszyscy wrócili 
do domu zadowoleni!
21-29 lipca to okres bardzo gorących wakacji, gdyż 
nasza grupa wyjechała do słonecznej Italii! We 
Włoszech gościliśmy w pięknym Rimini, a dodat-
kowo wybraliśmy się na wycieczkę do Republiki 
San Marino. Dnie upływały nam na beztroskim 
plażowaniu lub zabawach w aquaparku - kadra 
o mnogość atrakcji, także o nie można było się 
nudzić. Włoska kuchnia i kultura zrobiły na nas nie-
zapomniane wrażenie, że aż myślimy o powrocie 
w przyszłe wakacje!
Półkolonie z Akademią Sztuk Walki to przede 
wszystkim bogaty program animacji, gdzie każdy 
znajdzie coś dla siebie. Stawiamy zawsze na sport 
i bezpieczną zabawę! W tym roku zaplanowano 
aż 3 wycieczki: nad Zalew Karczunek do Kału-
szyna, gdzie pod czujnym okiem ratownika WOPR 
dzieci mogły skorzystać z kąpieli, do parku tram-
polin w Warszawie oraz muzeum geologicznego 
podziwiać dinozaury lub zanurzyć się w kulturze 
w Łazienkach Królewskich. Szalenie ciekawą atrak-
cją był wyjazd do jednostki wojskowej, a tam straż 
pożarna, a nawet psy ratownicze. 
Dziękujemy niezwykłej kadrze za poświęcony czas 
na wakacjach z ASW: Maria Chachlińska, Martyna 
Posiewka, Sebastian Walas, Magda Kożuchowska, 
Bernadeta Młynarska, Paulina Dudzińska, Elżbieta 
Mroczek-Cybulska, Sylwia Kęsicka, Marzena Bor-
cuch, Aleksandra Piotrkowicz, Gabriela Buczek, 
Kamila Chachlińska, Jessika Urbaniak, Florian 
Bigda, Mikołaj Mastalerz, Mateusz Siporski, Oliwia 
Lewczuk. Szczególne podziękowania kierujemy 
w stronę organizatorów: Monika Matwiej i  Dawid 
Matwiej. Dziękujemy wszystkim obozowiczom 
– zapraszamy na treningi, zimowisko, obozy i pół-
kolonie – bo z nami zawsze dużo się dzieje! 

NOWY SEZON W AKADEMII SZTUK WALKI
Już od 1 września ruszamy z nowym sezonem 
w Akademii Sztuk Walki! Zapisz się na treningi 
i trenuj pod okiem 5-krotnego Mistrza Świata 
Dawida Matwieja! Zapraszamy na: Taekwon-do, 
Kick-Boxing, Akrobatykę, Zumbę oraz Treningi per-
sonalne w Dębem Wielkim, Mińsku Mazowieckim, 
Stojadłach i Mrozach. Wybierz odpowiednią lokali-
zację i ćwicz razem z nami. 

Atrakcyjne stawki i zniżki dla rodzin – mają najlep-
szą ofertę na rynku! Zadzwoń i dowiedz się więcej: 
507-145-636 Trener Dawid Matwiej. 
Zapraszamy do śledzenia naszego profilu na Face-
booku/aswtkd, bo w Akademii zawsze bardzo dużo 
się dzieje – bądźcie z nami na bieżąco.

Monika Matwiej 

Z ostatnim dniem czerwca zakończyła się rywali-
zacja o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski 2025”. 
Po raz drugi w tym sportowym wyzwaniu udział 
wzięła także gmina Dębe Wielkie. Nasi miesz-
kańcy nie zawiedli, w czerwcu ruszyli w trasę, by 
kręcić kilometry na rowerach dla swojej gminy. 
Podsumowanie konkursu oraz wręczanie 
nagród odbędzie się po wakacjach, ale już dziś 
prezentujemy wyniki. W kat. OPEN mężczyzn 
z imponującym wynikiem 1458,07 km przejecha-
nych tylko w rywalizacja o czerwcu kilometrów  
na najwyższym stopniu podium stanął Sławomir 
Gawin, drugie miejsce zajął Andrzej Piotrkowicz 
a na trzecim miejscu uplasował się Artur War-

tecki.
Wśród kobiet, z wynikiem 609 kilometrów try-
umfowała Ewelina Wartecka, środkową lokatę 
na podium wywalczyła Sylwia Rokicka, a podium 
domknęła Marta Pszonka.
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc czekają 
pamiątkowe puchary i upominki ufundowane ze 
środków Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim. 
Dębscy rowerzyści  rywalizujący w czerwcu 
w ramach Rowerowej Stolicy Polski 2025 łącznie 
przejechali aż 6 756,05 km.

Rafał Wtulich

WAKACYJNA INTEGRACJA W WALERCINIE  RYWALIZACJA O „PUCHAR ROWEROWEJ STOLICY POLSKI  2025”
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SPARTAKIADA
Gminna Spartakiada Przedszkolaków była 
dniem pełnym emocji, sportowej rywali-
zacji i wspaniałej zabawy. Mali zawodnicy 
z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyli 
w konkurencjach, pokazując sprawność, współ-
pracę i ducha fair play. Po zmaganiach wszystkie 
dzieci otrzymały puchary, dyplomy i upominki, 
a my jesteśmy z nich bardzo dumni! Serdecznie 
dziękujemy nauczycielom, rodzicom i wolon-
tariuszom za pomoc w organizacji wydarzenia. 
Za wsparcie materialne i finansowe dziękujemy: 
Gminie Dębe Wielkie i Wójtowi Krzysztofowi 
Kalinowskiemu, Radzie Rodziców, SJO Mińsk 
Mazowiecki, Akademii Sztuk Walki Dawid 
Matwiej, Piekarni MEGMA, Warzywniakowi 
u Cześka, Zakładowi Komunalnemu, Państwu 
Gadomskim i sklepikowi szkolnemu Pauza.
Śmiech, słońce i wspólne chwile!

PIKNIK RODZINNY
7 czerwca 2025 r. nasza szkoła tętniła rado-
ścią podczas Pikniku Rodzinnego. Uczniowie, 
rodzice, nauczyciele i mieszkańcy gminy bawili 
się wspólnie, korzystając z wielu atrakcji. Były 
pyszne smakołyki, kawiarenka, kiermasz 
i wyprzedaż garażowa. Dzieci zachwyciły dmu-
chańce, warsztaty artystyczne, bańki i balony, 
a fotobudka utrwalała piękne wspomnienia. 
Emocje sportowe dostarczyły mecze siatkówki 
i piłki nożnej, a największą atrakcją była loteria 
fantowa i koło fortuny. Dziękujemy Rodzicom 
za serce i wsparcie, które nadały wydarzeniu 
rodzinny klimat. Piknik stał się piękną tradycją, 
a jego radosna atmosfera na długo pozostanie 
w pamięci!

KIEDY NAUKA STAJE SIĘ PRZYGODĄ
Zielona szkoła to nauka połączona 
z przygodą. Dzięki temu wiedza zostaje na dłu-

żej, a zajęcia stają się ciekawsze. To czas radości, 
integracji i wspomnień, które budują więzi i pozo-
stają na całe życie.
Ósmoklasiści i siódmoklasiści przeżyli niezwykłą 
przygodę w Ośrodku „Gwarek”. Program obfito-
wał w atrakcje: ścianka wspinaczkowa, gokarty, 
bubble football, gry terenowe i archery tag. Były 
też rejsy po jeziorach, spacery po Giżycku, zwie-
dzanie Twierdzy Boyen, wyprawa kajakowa, 
dyskoteka z DJ-em oraz ognisko. Każdy dzień 
przynosił emocje i niezapomniane chwile.
Szóstoklasiści zwiedzili Łódź. Najpierw Orien-
tarium – spotkanie ze słoniami i spacer 
podwodnym tunelem. Następnie EC1 – dawna 
elektrownia i wystawa o energii. Z tarasu 
podziwiali panoramę miasta. Potem spacer ul. 
Piotrkowską i posiłek w Manufakturze zakoń-
czyły dzień pełen nauki i odkryć.
Zielona Szkoła w Murzasichlu równiwż obfito-
wała w atrakcje. Uczniowie odwiedzili Zakopane, 
Energylandię, Morskie Oko i Gubałówkę, a także 
korzystali z term Bania. Niezapomnianym prze-

życiem był spływ przełomem Dunajca. Wspólnie 
spędzony czas pełen zabawy i integracji pozosta-
wił wiele pięknych wspomnień.
Klasa 6b wraz z SP nr 4 uczestniczyła w spływie 
kajakowym rzeką Liwiec. Po szkoleniu i wodo-
waniu kajaków uczniowie cieszyli się słońcem 
i nurtem rzeki. Pierwszy etap zakończyło ogni-
sko z kiełbaskami. Drugi odcinek prowadził 
do zamku w Liwie. Był to dzień pełen śmiechu, 
natury i integracji. 

DZIECI I SZKOŁY DBAJĄ O PSZCZOŁY

Nasza szkoła z radością dołączyła do ogólno-
polskiej akcji „Dzieci i szkoły dbają o pszczoły”. 
Uczniowie odkrywali fascynujący świat tych 
niezwykle pożytecznych owadów oraz zasiali 
rośliny miododajne – dziś pięknie kwitnie facelia, 
przyciągając pszczoły. To one zapylają większość 
roślin, owoców i warzyw, dzięki czemu możemy 
cieszyć się bogactwem natury. Pamiętajmy 
– troszcząc się o pszczoły, troszczymy się o przy-
szłość całej planety!

WARSZTATY EMISJI GŁOSU 
W naszej szkole gościliśmy  artystkę musicalową 
Wiktorię Białecką oraz Łukasza Skrobka – bary-
tona i logopedę. Goście wprowadzili uczniów 
w tajniki prawidłowego oddychania i śpiewu. 
Było wspólne muzykowanie, zachwyt nad 
pięknym głosem i ogromna dawka inspiracji. 
Dziękujemy za tę niezapomnianą lekcję sztuki!

Elżbieta Lesińska-Marciniak

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

Po wakacyjnej przerwie wracamy pełni ener-
gii, nowych pomysłów i zapału do działania. 
Rok szkolny 2025/2026 w Szkole Podstawowej 
im. Szarych Szeregów zapowiada się niezwykle 
ciekawie – przed nami wiele projektów eduka-
cyjnych, artystycznych i sportowych. Planujemy 
warsztaty tematyczne, konkursy, wycieczki, spo-
tkania z ciekawymi gośćmi oraz rozwijanie pasji 
i talentów naszych uczniów. Nie zabraknie, także 
imprez integracyjnych i wydarzeń, które sprawią, 
że nauka będzie przyjemnością, a czas spędzony 
w szkole – niezapomnianą przygodą.
Zanim jednak w pełni zanurzymy się w nowe 
wyzwania, wróćmy na chwilę do tego, co działo 
się w czerwcu – bo naprawdę jest co wspominać!

WYDARZENIA
Dzięki niezastąpionej Radzie Rodziców nasze 
boisko zamieniło się w miejsce pełne atrakcji: 
dmuchańce, malowanie twarzy, bańki mydlane, 
skarby w piaskownicy, sportowe konkurencje 
i pyszne smakołyki sprawiły, że radość i uśmiech 
gościły na twarzach wszystkich dzieci.

WYCIECZKI I WARSZTATY
Wycieczki – uczniowie klas 3 i 4 odwiedzili Góry 
Świętokrzyskie, a klasy 6a i 6b spędziły nieza-
pomniane dwa dni we Wrocławiu. Były zamki, 
jaskinie, zoo, krasnale i wiele innych atrakcji. 
Klasa 5 zakończyła rok paintballem, a przedszko-
laki odkrywały Kosmiczne Ranczo. Najmłodsi 
mieli okazję przenieść się w świat doktora Dolit-

tle podczas wspaniałego spektaklu, a starsi 
uczniowie uczestniczyli w warsztatach czekola-
dowych. 

SUKCESY
Czerwiec przyniósł wiele sportowych i artystycz-
nych osiągnięć. Uczniowie zdobywali medale 
w piłce nożnej, kickboxingu i spartakiadzie, 
a nasi najmłodsi recytatorzy wrócili z konkursu 
z nagrodami i wyróżnieniami.
• Milena B. z klasy VII, zawodniczka Diamonds 
Academy, zdobyła wraz ze swoją drużyną 2. 
miejsce w Mistrzostwach Polski dziewcząt U-13 
w piłce nożnej.
• Uczniowie klas I-III zdobyli pierwsze miejsce 
w II Gminnej Spartakiadzie organizowanej przez 
Szkołę Podstawową w Cygance.
•laf J, razem ze swoją drużyną z rocznika 2014 
zdobył 1 miejsce na Międzynarodowym Turnieju 
Piłkarskim dla dzieci i młodzieży Telsiai Cup 
na Litwie.
• Małgosa z klasy 3 zajęła 3 miejsce podczas 
Letniego Grand Prix w Kickboxingu w formule 
Poinfighting
Zakończenie roku szkolnego – szczególnie 
ważne chwile przeżywali trzecioklasiści oraz 
ósmoklasiści, którzy pożegnali się z naszą szkołą. 
Były gratulacje, nagrody i chwile wzruszeń. 
Pani Dyrektor Renata Osica-Duszczyk wspól-
nie z wychowawcami klas wręczyła nagrody 
uczniom za ich wybitne, indywidualne osią-
gnięcia w mijającym roku szkolnym. Ponownie 

gratulujemy wszystkim nagrodzonym!
Rok szkolny 2024/2025 zakończyliśmy pełni 

radości, sukcesów i pięknych wspomnień. Był 
to czas radości, sukcesów i wspólnoty, które 
stanowią najlepsze fundamenty do rozpoczę-
cia kolejnego roku pracy. Teraz czas na nowe 
wyzwania! Razem stworzymy kolejny rok pełen 
pasji, inspiracji i wspólnych chwil. Życzymy 
wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom 
udanego roku szkolnego 2025/2026! 

Paulina Piętka 

SZKOŁA POSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH
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Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy w każ-
dym miesiącu zapewnia dzieciom wiele atrakcji. 
Tak też było pod koniec maja i w czerwcu.

DZIEŃ DZIECKA
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.
29 maja 2025 roku Gminne Przedszkole im. 

Dębowej Krainy zapewniło dzieciom ogromną 
dawkę wrażeń i emocji związanych z Dniem 
Dziecka. Przedszkolaki w tym dniu czekała 
wspaniała atrakcja w postaci kolorowych dmu-
chańców. Była to idealna dawka zdrowego ruchu 
na świeżym powietrzu. Kolorowa konstruk-
cja pozwoliła dzieciom przeżywać wyjątkowe 

chwile podczas trwającej rozrywki. Były również 
kolorowe balony i wiele innych niespodzianek. 
Ten piękny dzień zakończył się lodową niespo-
dzianką.

WYCIECZKI
W pierwszej połowie czerwca przedszkolaki 

z grup „Wiewiórki”’ „Skrzaty”, „Leśne Duszki” 
i „Żuczki” wybrały się na wycieczkę do Tar-
taku koło Mińska Mazowieckiego na Olimpiadę 
Misiowych Rozgrywek. Miejsce zapewniło dzie-
ciom moc atrakcji w postaci zabaw na świeżym 
powietrzu. Przedszkolaki miały możliwość 
uczestniczenia w warsztatach artystycznych 

WIZYTA NA ORP GEN. TADEUSZ KOŚCIUSZKO
Współpraca z 3.Flotyllą Okrętów, w której skład 
wchodzi Okręt RP gen. Tadeusz Kościuszko, 
zaowocowała wizytą w Trójmieście, w dniach 
23-24 czerwca br. Delegacja naszej szkoły 
na czele z dyrektor Małgorzatą Wachowicz 
wraz z Wójtem Gminy Dębe Wielkie p. Krzysz-
tofem Kalinowskim i Prezesem Polskiej 
Fundacji Kościuszkowskiej dr. Leszkiem Krze-
śniakiem miała niepowtarzalną okazję wziąć 
udział w ceremonii powitania okrętu w gdyńskim 
porcie po intensywnych ćwiczeniach na morzu. 
Był to ogromny zaszczyt, ponieważ zazwyczaj 
tylko rodziny marynarzy są zapraszane na tego 
rodzaju wydarzenia. Polska fregata rakietowa 
wróciła do macierzystego portu po rozpoczętych 
w styczniu manewrach w ramach sił NATO. Już 
na pokładzie naszą delegację powitał Dowódca 
Okrętu kmdr por. Mariusz Bojarski, zaś wcześniej 
odbyła się uroczysta odprawa Załogi. Niezwy-
kła gościnność Gospodarza zaowocowała nie 
tylko marynarskim obiadem, podarunkami dla 
każdego uczestnika wyjazdu, ale również praw-
dziwym rarytasem – możliwością zwiedzenia 
okrętu, który nie tylko jest w czynnej służbie, ale 
dopiero co wrócił z misji. Było to więc zajrzenie 
niejako za kulisy pracy marynarzy. Wizyta na ORP 
gen. Tadeusz Kościuszko była ukoronowaniem 
wyjazdu i jego najważniejszą częścią. Wcześniej 
jednak udało się zwiedzić Gdańsk wraz z Wester-
platte, Muzeum Bursztynu, Dworem Artusa oraz 
atrakcjami starego miasta, jak słynny żuraw 
czy fontanna z Neptunem, a także dokładnie 
przyjrzeć się z zewnątrz i ze środka prawdziwej 

legendzie – ORP Błyskawica, który zamieniony 
w muzeum, zacumowany jest w Gdyni. Był to 
intensywny czas, który zaowocował wieloma cie-
kawymi doświadczeniami. Pozwolił też zacieśnić 
więzy współpracy z Partnerami Zewnętrznymi 
naszej szkoły, którym szczerze dziękujemy 
za aktywną współpracę i niezwykłą gościnność. 
Wyjazd do Trójmiasta stanowił też swego rodzaju 
pożegnalną atrakcję dla uczniów klasy VIII, 
ze szkołą i swoim Wychowawcą p. Łukaszem 
Kuciem. Naszym Absolwentom życzymy uda-
nych wyborów edukacyjnych i wielu sukcesów 
w życiu.

BIOGAZOWNIE 
W czerwcu 2025 r. odbył się Gminny Mię-
dzyszkolny  Turniej Gry Planszowej Energia 
z Rolnictwa i Biogazownie Rolnicze, pod Patro-
natem Wójta Gminy Dębe Wielkie. 2.gminne 
miejsce zajął uczeń klasy 5 Artur Domański. Wrę-
czenie nagród zaplanowano w dniu 7 września 
br. podczas Festynu Ekologicznego w Dębem 
Wielkim. Laureatowi gratulujemy wiedzy ekolo-
gicznej i sportowego ducha.
Ogólnopolski Projekt Dziecko z Pasją Nasza 
Szkoła zakwalifikowała się do 4.edycji ogólno-
polskiego projektu „Dziecko z Pasją”, którego 

organizatorem jest Fundacja Uniwersytet Dzieci. 
Przedsięwzięcie edukacyjne objęte jest Honoro-
wym Patronatem Ministra Edukacji, a jego celami 
są: rozwijanie twórczego i intelektualnego 
potencjału dzieci, wzmocnienie kluczowych 
kompetencji społecznych, nauka współpracy 
i współdziałania, kształtowanie umiejętności 
krytycznego myślenia, rozbudzanie u najmłod-
szych pasji do zdobywania wiedzy. Bezpłatny 
program realizowany jest w triadzie, zawiera: 
ścieżkę menadżerską  oraz mentorską dla 
kadry zarządzającej, ścieżkę metodyczną dla 
nauczycieli klas 1-8 i działania upowszechnia-
jące metody dydaktyczne oparte na aktywnym 
zdobywaniu wiedzy metodą badawczą i pracą 
projektową. Rada Pedagogiczna otrzyma pro-
fesjonalne szkolenia, warsztaty metodyczne 
i cykl webinarów. Nauczyciel Przyszłości. Koszt 
oferowanej ścieżki rozwoju wynosi 35.000 zł. 
Szkolnym koordynatorem projektu jest pedagog 
szkolny i zastępca dyrektora p. Małgorzata Bie-
lecka-Rola.
Lekkoatletka ze złotem Alicja Mironiuk uczen-
nica klasy 4 zajęła I miejsce w rzucie piłeczką 
palantową, pokonując 31 rywalek. Swój talent 
sportowy pokazała w Gliniance podczas Regio-
nalnych Czwartków Lekkoatletycznych. W Finale 
Regionalnym odebrała złoty medal, a wspaniały 
wynik zapewnił Jej awans do Mistrzostw Polski 
Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi. Zawody 
odbędą się w dniach 6-7 września 2025 r. Trzy-
mamy mocne kciuki za naszą sportsmenkę.

Łukasz Kuć

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE

Sierpień, dla wszystkich osób związanych 
z oświatą, jest miesiącem niezwykłym. Trwają 
wakacje, urlopy, a jednocześnie nie sposób zapo-
mnieć o zbliżającym się nowym roku szkolnym. 
Przypominają o tym, pojawiające się zewsząd, 
reklamy szkolnych akcesoriów, szkół języko-
wych oraz liczne artykuły, wywiady i programy 
analizujące zmiany, które rok szkolny 2025/26 

może przynieść polskiej edukacji. Dla uczniów, 
rodziców, nauczycieli i całego personelu pla-
cówek edukacyjnych to czas planowania zajęć 
i organizacji codziennych wyzwań, które będą 
towarzyszyć kolejnym miesiącom nauki.
Rok szkolny 2025/26 dla rudzkiej placówki 
na pewno nie będzie łatwy. Po wakacjach 
uczniowie i pracownicy szkoły wrócą do tej 

samej, a jednak zupełnie innej szkoły. 
Trwa rozbudowa części budynku. Nowe, przebu-
dowane i powiększone pomieszczenia stworzą 
lepsze warunki do nauki, odpoczynku, rozwijania 
pasji i codziennych zajęć. Warto czekać! Grun-
towny remont przeszła też sala przedszkolna.
Prace przy budowie nie zakłócą działalności 
szkoły. Rok szkolny rozpocznie się 1 września,  
a 20 września odbędzie się kolejna Wielka Ziem-
niaczana Gala. Na przyjaciół szkoły, miłośników 
smacznego jedzenia, amatorów domowego 
ciasta i wszystkich, którzy w miłej atmosferze 
chcieliby spędzić sobotnie popołudnie będą 
czekały stoiska z przepysznymi daniami i domo-
wymi słodkościami oraz inne atrakcje . Jedną 
z nich będzie III  Bieg po Gorącego Ziemniaka. 
Konkurencja ta z roku na rok cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem. Warto w tę wrze-
śniową sobotę zawitać do szkoły w Rudzie, bo to  
dobra okazja do spotkań w gronie rodziny lub 
przyjaciół, rozmów i wspomnień przy filiżance  
kawy lub herbaty w „kawiarence pod chmurką”.  
Konkurencje sportowe, z ziemniakiem w roli 
głównej, zapewnią dużą dawkę emocji i wyrzut 
endorfin.

Gratulacje i słowa uznania należą się absolwen-
tom, którzy dołożyli wszelkich starań   i osiągnęli 
wysokie wyniki na sprawdzianie ósmoklasistów.  
Wyniki to wypadkowa ich zdolności i ciężkiej 
pracy.
Niech wybrane szkoły spełnią ich oczekiwania 
i będą drogą do sukcesów i spełniania marzeń. 
Niech po nowych edukacyjnych ścieżkach kro-
czą pewnie i z taką gracją, z jaką zatańczyli 
poloneza na zakończenie szkoły. Niech spoty-
kają nauczycieli z pasją i zawierają przyjaźnie, 
które przetrwają długie lata.
Niech to będzie dobry i pełen sukcesów rok 
szkolny dla uczniów, rodziców i pracowników 
szkoły. Niech nikomu nie zabraknie  energii i cier-
pliwości, a poziom satysfakcji z wykonywanej 
pracy rośnie wprost proporcjonalnie do płyną-
cych dni. Niech szkoła tętni życiem  i rozbrzmiewa 
śmiechem dzieci. Niech do głów wpadają tylko 
dobre pomysły, a życzliwość i empatia towarzy-
szą wszystkim codziennie.

Elżbieta Zgódka

GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM
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Wakacje to wyjątkowy czas również dla młodych miło-
śników książek. Z myślą o nich, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim w pierwszych dniach 
lipca 2025 roku przygotowała cykl zajęć w ramach 
akcji „Wakacje w bibliotece”. Uczestnicy nie tylko 
dobrze się bawili, ale także poznawali nowych boha-
terów literackich i – co najważniejsze – odkrywali, 
że biblioteka to miejsce, w którym można ciekawie 
spędzić czas.
Podczas pierwszego spotkania, dzięki książce pt. 
„Gdzie go znalazłaś?” autorstwa Urmasa Reinmaa – 
estońskiego pisarza, tłumacza, krytyka teatralnego 
i redaktora wiadomości kulturalnych, dzieci pozna-
wały literaturę estońską. Publikacja została wydana 
w ramach międzynarodowego projektu proczytelni-
czego „Nasza Mała Biblioteka”, w którym uczestniczyła 
nasza placówka. Na początku zajęć przybliżyłyśmy 
dzieciom najważniejsze informacje o Estonii oraz cie-
kawostki związane z tym bałtyckim krajem. Następnie 
z zainteresowaniem wysłuchałyśmy opowiadania 
czytanego przez jedną z uczestniczek o Anni, która 
znalazła na podwórku kilka tajemniczych kluczy 
i postanowiła odnaleźć ich właścicieli. Ta ciepła, 
pełna empatii historia o życzliwości i bezinteresownej 
pomocy bardzo spodobała się słuchaczom. Później, 
w nawiązaniu do treści książki, uczestniczki z koloro-
wych koralików własnoręcznie wykonały breloczki do 
kluczy. Powstały prawdziwe kolorowe cudeńka - teraz 
kluczyki dziewczynek będą bezpieczne.
Kolejne zajęcia poświęcone były książce pt. „Rzepy”, 
której autorką jest Ewi Jerokosta. Pisarka urodziła się 
w Atenach, stolicy Grecji. Studiowała język francuski 
i przekład literacki. Jest autorką kilkunastu książek 
dla dzieci i dorosłych oraz tłumaczką z języka angiel-
skiego i francuskiego. Po krótkim wprowadzeniu 
na temat Grecji – ojczyzny autorki, jedna z uczest-
niczek przeczytała na głos tę niezwykłą historię. 
Bohaterem opowiadania jest chłopiec, który nosi 
buciki na rzepy i uważnie obserwuje różne buty 
– te, które przechadzają się po ulicach, stoją w witry-
nach sklepowych lub leżą w warsztacie szewskim. 

Zafascynowany, zapamiętuje je, zwłaszcza te ze sznu-
rówkami, ponieważ pragnie nauczyć się je wiązać. 
Ale nie jest to takie proste. Najpierw chłopiec musi 
nauczyć się rozpoznawać własne uczucia i rozwią-
zywać supły swojego serca. Dopiero to pozwala mu 
inaczej spojrzeć na otaczający go świat. Książka stała 
się inspiracją do rozmowy o emocjach, trudnych sytu-
acjach i sposobach radzenia sobie z uczuciowymi 
„supłami”, a pomocne w tym były „Łamigłówki Lite-
rackie”, które pomogły dzieciom lepiej zrozumieć 
własne uczucia. Następnie dziewczęta miały okazję 
wcielić się w rolę projektantek obuwia. Każda uczest-
niczka ozdobiła pracę według swojego pomysłu, 
a także poćwiczyła różne warianty wiązania sznuró-
wek. To był prawdziwy test umiejętności!
Tematem następnego spotkania była książka pt. 
„Petar chce wiedzieć, skąd się biorą dzieci” autorstwa 
Silviji Šesto – znanej chorwackiej pisarki tworzącej 
literaturę dla dzieci i młodzieży. Autorka, absolwentka 
filozofii i literatury, od czasów licealnych rozwija swoją 
pasję pisarską. W jej dorobku znajdują się powieści, 
opowiadania, utwory dramatyczne, scenariusze tele-
wizyjne, poezja oraz słuchowiska radiowe. Zajęcia 
tradycyjnie rozpoczęły się od poznania najważniej-
szych informacji o Chorwacji – jej kulturze, geografii 
i ciekawostkach. Później dzieci zapoznały się z treścią 
książki – ciepłej, zabawnej i momentami wzruszają-
cej historii o dziecięcej ciekawości świata, trudnych 
pytaniach, zakłopotaniu dorosłych, a także o miłości, 
bliskości i tym, co w życiu najważniejsze. Po części 
czytelniczej przyszedł czas na rozwiązywanie zadań 
z „Łamigłówek Literackich”. Następnie uczestniczki 
wykonywały prace plastyczne – z kolorowego papieru, 
kartonowych rolek tworzyły postacie bocianów, które 
w symboliczny sposób nawiązywały do tematu opo-
wiadania oraz poruszanych w nim zagadnień.
Ostatniego dnia akcji „Wakacje w bibliotece” 
odbyły się zajęcia literacko-plastyczne pt. „Lato, lato, 
hejże ty!”. Choć ranek powitał nas pochmurną aurą, to 
w naszej bibliotece panowała zupełnie inna pogoda – 
pełna słońca, uśmiechów i twórczej energii.

Warsztaty rozpoczęliśmy od wspólnej lektury – tym 
razem były to wiersze Wandy Chotomskiej pt. „Lato” 
i „Lato na bosaka”. Poezja wprowadziła uczestników 
w pogodny nastrój i zainspirowała do dalszej twór-
czości. Dzieci dały upust swojej wyobraźni i tworzyły 
obrazy ukazujące lato w pełnej krasie. Powstały prace 
przedstawiające morze, palmy, złoty piasek i muszelki 
– wszystko to, co kojarzy się z beztroskimi, słonecz-
nymi wakacjami. Dzięki tym dziełom, mimo szarej 
pogody za oknem, w bibliotece zapanował prawdzi-

wie wakacyjny klimat.
Na zakończenie spotkań dzieci otrzymały upominki - 
ramki na wakacyjne zdjęcia. Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za udział w tegorocznej akcji „Wakacje 
w bibliotece”. Cieszymy się, że mogliśmy razem spę-
dzać czas i umilić Wam okres letniego wypoczynku. 
Pamiętajcie, biblioteka zawsze na Was czeka!

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda 

GMINNA BIBLIOTEKA W DĘBEM WIELKIM

ozdabiania pucharów. Nie obyło się bez wspól-
nych zabaw prowadzonych przez animatorów, 
smacznej kiełbaski z grilla i waty cukrowej. Było 
dużo ruchu, zdrowej rywalizacji i uśmiechu!

CZYTANIE NA POLANIE
W dniu 17 czerwca 2025 roku nasi wychowan-
kowie wzięły udział w międzynarodowej akcji 
„CZYTANIE NA POLANIE. EDYCJA 2025”, przygo-
towanej przez naszą placówkę we współpracy 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Dębem Wiel-
kim. Inicjatywa ta miała na celu promocję 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, integra-
cja społeczeństwa lokalnego oraz zachęcenie 
dzieci do sięgania po książkę w każdej sytuacji 
i każdym miejscu. Tego dnia wszystkie grupy 
wiekowe udały się do klimatycznego kącika 
czytelniczego, gdzie czekała Pani Ewa Jagoda, 
pracownik naszej biblioteki. Pani Ewa prezen-
towała dzieciom pięknie ilustrowane książki, 
prowadziła pogadanki, a także przygotowała 
ciekawe zagadki dla przedszkolaków. Na koniec 
przeczytała wiersz, który miał uświadomić 
dzieciom, że książka może być dla każdego przy-
jacielem.

PROGRAM WARZYWNA KRAINA
Nasze przedszkole brało udział w programie 
„W warzywnej krainie”, który swoją tematyką 
wpisywał się w priorytety polityki oświatowej na  
rok szkolny 2024/2025 w zakresie edukacji proz-
drowotnej. Celem innowacji było kształtowanie 
prawidłowych nawyków żywieniowych, oraz 
zachęcanie do częstego spożywania warzyw. Od 
października do maja przedszkolaki, poprzez 
udział w różnych aktywnościach, wielozmy-
słowo poznawały 8 warzywnych bohaterów 

kolejnych miesięcy. Poznawały ich walory sma-
kowe oraz miały możliwość kreatywnego 
wykorzystania poszczególnych produktów. 
W każdy piątek wychowawcy poszczególnych 
grup we współpracy z pracownikami przed-
szkolnej kuchni organizowali w swoich grupach 
samodzielne przygotowywanie zdrowych śnia-
dań. Dzieci mogły samodzielnie skomponować 
pyszne kanapki.

WIZYTA MAGIKA DAWIDA
We wtorek 24 czerwca nasze przedszkole 
odwiedził wyjątkowy gość — Magik Dawid, 
który zabrał dzieci w świat czarów, uśmie-
chu i niespodzianek! Już od pierwszej chwili 
na sali unosiła się atmosfera tajemnicy i eks-
cytacji. Przedszkolaki miały okazję zagłębić się 
w świat magii czynnie uczestnicząc w wykony-
wanych przez magika sztuczkach. Przekonały 
się, że przedmioty takie jak piłeczka, sznurek 
czy chusteczka mogą się stać magiczne. Do tego 
wszystkiego duża dawka humoru i wrażenia nie-
zapomniane. Podczas występów naszego gościa 
uśmiechnięta publiczność nagradzała każdą 
sztuczkę głośnymi brawami.

PIERWSZY DZIEŃ LATA
„Idzie lato poprzez pola,
Roześmiane przyszło do nas do przedszkola...”
Pierwszy dzień lata w przedszkolu to okazja do 
zorganizowania radości i aktywności na świeżym 
powietrzu, wykorzystując letnie motywy. Były 
wiersze, opowiadania o lecie, zabawy ruchowe, 
prace plastyczne, a także edukacyjne rozmowy 
o letniej przyrodzie i bezpieczeństwie nad wodą. 
Tego dnia było dużo uśmiechu i radości.

ZAKOŃCZENIE ROKU PRZEDSZKOLNEGO
Za nami wyjątkowy rok pełen zabawy, uśmiechu 
i radości, a także często pierwszych przyjaźni, 
nowych doświadczeń oraz codziennych odkryć. 
Dla naszych przedszkolaków był to czas niespo-
dzianek i nauki poprzez zabawę. Pod koniec 
czerwca dzieci z młodszych grup przedszkol-
nych „Jeżyki”, „Mróweczki”, „Żuczki”, „Leśne 
Duszki” oraz „Misie” zakończyły rok szkolny. 
Wychowawcy wręczyli wszystkim dzieciom 
pamiątkowe dyplomy ukończenia grupy i złożyli 
życzenia udanych oraz bezpiecznych wakacji. 
Dzieci ze starszych grup „Skrzaty”, „Sówki” oraz 
„Wiewiórki” kończyły swoją piękną przygodę 
z przedszkolem. Poprzez wiersze, piosenki 
i piękne tańce podziękowały Pani Dyrektor, 

swoim paniom i wszystkim pracownikom za miło 
spędzony czas w przedszkolu, okazywaną im 
pomoc, wsparcie, opiekę, a także wiedzę 
i umiejętności, które do tej pory zdobyły w przed-
szkolu. Był to wyjątkowy dzień pełen uśmiechu, 
refleksji i wzruszeń. Po występach dzieci zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. Pani Dyrek-
tor podziękowała dzieciom za piękny występ 
i życzyła wszystkim dalszych sukcesów w szkole. 
Na zakończenie uroczystości dzieci otrzymały 
dyplomy oraz upominki. Wychowawcy przeka-
zali dzieciom udanych, bezpiecznych wakacji 
oraz nowych przyjaźni, a w sercu miłych wspo-
mnień związanych z przedszkolem.

 Izabela Gryz

EDUKACJA
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PAMIĘTAMY
W gminie Dębe Wielkie pielęgnowanie pamięci 
historycznej to nie jednorazowy gest, lecz świa-
domy, regularny wybór i wyraz naszej wspólnej 
tożsamości. W ciągu lata spotkaliśmy się dwu-
krotnie, by oddać hołd bohaterom narodowym 
– zarówno tym z Powstania Warszawskiego, jak 
i Bitwy Warszawskiej. Te dwa sierpniowe wyda-
rzenia stały się nie tylko ważnymi punktami 
w lokalnym kalendarzu Dębskiej Kultury, ale też 
momentami głębokiej refleksji, wzruszeń, rado-
ści i wspólnoty.

POWSTAŃCZE ŚPIEWANKI 
 81. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA 
WARSZAWSKIEGO (1 SIERPNIA 2025)

Choć tegoroczne obchody zaskoczyła pogoda, 
mieszkańcy gminy – jak zawsze – okazali się 
niezłomni. Zamiast przed Dziuplą, spotkaliśmy 
się pod dachem w Dziupli, by uczcić pamięć 
o Powstańcach Warszawskich podczas mię-
dzypokoleniowego wieczoru „(Nie)zakazanych 
piosenek”.
To było wyjątkowe spotkanie – pełne emocji, 
muzyki, zadumy i wzruszeń. Dźwięki akordeonu 
i głosy publiczności, prowadzone przez zespół 
AGA BAND, niosły się po całym budynku. W rękach 
– śpiewniki, na twarzach – uśmiechy i łzy. Śpie-
waliśmy wspólnie pieśni o wolności, odwadze 
i nadziei, a potem – przy znanych przebojach 
– ruszyliśmy do tańca w ramach międzypokole-
niowej potańcówki. Dziupla, jak zwykle, stała się 
centrum wspólnoty.
W wydarzeniu udział wzięli m.in. Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Panie z zespołu 
Wrzosowianki, harcerze oraz rekonstruktorzy 
z Stowarzyszenia Historyczno-Edukacyjnego 
im. 7 Pułku Lansjerów Nadwiślańskich, któ-
rych obecność w historycznych strojach dodała 
niezwykłego klimatu i uczyniły wieczór jeszcze 
bardziej autentycznym.
To spotkanie było dowodem, że nawet 
w trudnych warunkach lokalowych potrafimy 
się zjednoczyć – w duchu pamięci, patriotyzmu 
i lokalnej tożsamości. Po raz kolejny przekonali-
śmy się, że takie chwile są nam bardzo potrzebne. 
Wzmacniają więzi, edukują najmłodszych 
i budują dumę z naszych narodowych korzeni.
Wielokrotnie padały słowa: „Prosimy o jeszcze!”. 
I my odpowiadamy – będzie jeszcze nie raz. Bo 
muzyka łączy, a pamięć zobowiązuje.

105. ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ 
OBCHODY W DĘBEM WIELKIM 

(14 SIERPNIA 2025)
Dwa tygodnie po Powstańczych Śpiewankach, 
spotkaliśmy się ponownie – tym razem w ramach 
obchodów 105. rocznicy Bitwy Warszawskiej, 
określanej często mianem „Cudu nad Wisłą”.
To niezwykle ważne dla Polski wydarzenie – roz-
strzygające losy niepodległości i zatrzymujące 
pochód bolszewizmu – miało swoje epizody 

także tu, na terenach obecnej gminy Dębe Wiel-
kie. Dlatego lokalne uroczystości nie są jedynie 
powieleniem historii ogólnonarodowej, lecz 
także przypomnieniem o naszym własnym, dęb-
skim wkładzie w te wielkie dzieje.
Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą 
za Ojczyznę w dębskim kościele, po której 
uczestnicy przemaszerowali pod pomnik „Dęb-
ski Orzeł Pamięci”, gdzie oddano hołd poległym. 
Symboliczny charakter miało również złożenie 
kwiatów przy Krzyżu w Aleksandrówce oraz przy 
Kapliczce w Choszczówce Ruskiej – miejscach 
pamięci bliskich sercu lokalnej społeczności.
W uroczystościach udział wzięli mieszkańcy, 
lokalne instytucje i zaproszeni goście, m.in. 
Urszula Pacyga – Wicestarosta Powiatu Miń-
skiego oraz Izabela Idżkowska – reprezentująca 
Posła na Sejm Daniela Milewskiego. Delega-
cja z Wójtem Gminy na czele podkreślała rangę 
wydarzenia i znaczenie pielęgnowania pamięci 
historycznej w codziennym życiu wspólnoty.
Obchody były nie tylko manifestacją szacunku 
i hołdu, ale też formą edukacji, wzmacniania toż-
samości oraz budowania postaw obywatelskich 
u młodego pokolenia. Dla nas – mieszkańców – 
Bitwa Warszawska to więcej niż podręcznikowy 
zapis. To symbol odwagi, determinacji i jedności, 
który inspiruje do działania również dziś.
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w obu wydarzeniach – za obecność, świadec-
two pamięci i wspólne przeżywanie ważnych 
chwil naszej historii. W Dębem Wielkim pamięć 
nie przemija – trwa, dojrzewa i wzmacnia naszą 
wspólnotę.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA PATRIOTYCZNE
Pielęgnowanie pamięci to proces ciągły – dla-
tego już teraz zapraszamy na kolejne ważne 
wydarzenia patriotyczne w naszej gminie:
14 września 2025 r. – 86. Rocznica Bitwy 
pod Dębem Wielkim (1939) – plakat 1 strona 
biuletynu. Obchody rozpoczną się wcze-
śnie rano złożeniem kwiatów w miejscach 
pamięci w Choszczówce Stojeciej i Cygance. 
Główne uroczystości odbędą się przy kościele 
i na cmentarzu parafialnym w Dębem Wielkim. 
Po raz kolejny uczcimy bohaterów Września 
1939 roku – tych, którzy stanęli do walki o wol-

ność w pierwszych dniach II wojny światowej. 
Dodatkowym wydarzeniem będzie Historyczna 
Wycieczka Rowerowa, która wystartuje o godz. 
15:00 z Klubu Dziupla i poprowadzi uczestników 
trasą około 20 km pod okiem pasjonata historii – 
Tomasza K. Żurawskiego.
11 listopada 2025 – Narodowe Święto Niepodległości
Wzorem lat ubiegłych, planowany jest: Marsz 
Niepodległości ulicami Dębego Wielkiego 
Kawiarenka Niepodległościowa zorganizowana 
przez Radę Rodziców SP Dębe Wielkie oraz Msza 
Święta za Ojczyznę z udziałem dzieci i młodzieży 
oraz oprawą artystyczną.
To wszystko – jak co roku – będzie nie tylko sym-
bolem naszej pamięci, ale i żywą wspólnotową 
manifestacją przywiązania do wolności i niepod-
ległości.
Dziękujemy, że jesteście z nami. Pamiętamy. 
Wspominamy. Świętujemy. Z dumą. Razem. Dla 
przyszłości.
 

WAKACJE
Lato w Dębem Wielkim to nie tylko czas odpo-
czynku, ale przede wszystkim aktywności, 
spotkań, relacji i wspólnego przeżywania kul-
tury. Jak co roku, przygotowaliśmy bogaty 
program, który odpowiadał na potrzeby dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów. Od dużych ple-
nerowych wydarzeń po kameralne warsztaty 
– wszystko z myślą o mieszkańcach i gościach 
gminy Dębe Wielkie.
POWITANIE LATA 2025 Hakuna Matata – o nic 
się nie martw! czyli Święto Gminy Dębe Wielkie 
z odpustem parafialnym

ODPUST PARAFIALNY 
KU CZCI ŚW. PIOTRA I PAWŁA

W niedzielę 29 czerwca 2025 roku, w liturgiczne 
święto św. Piotra i Pawła – patronów parafii 
w Dębem Wielkim – odbyła się wyjątkowa uroczy-
stość odpustowa. Najważniejszym momentem 
była uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem 
Biskupa Diecezjalnego, podczas której nastąpiło 
symboliczne przekazanie relikwii świętych Piotra 
i Pawła.
To wydarzenie miało podniosły charakter 
duchowy i zgromadziło licznie parafian, ducho-
wieństwo oraz gości. Obecność relikwii będzie 
odtąd trwałym znakiem wiary i duchowej opieki 
patronów, a sam dzień zapisał się w historii para-
fii jako ważny moment wspólnoty i tradycji.
Po zakończeniu części liturgicznej, mieszkańcy 
mogli wspólnie świętować podczas części ple-
nerowej, organizowanej przez Dębską Kulturę. 
To było prawdziwe lato w pełni! Plac parafialny 
w Dębem Wielkim zamienił się w kolorową, 
radosną przestrzeń spotkania pokoleń – dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów. Muzyka, śmiech, 
taniec, pozytywne emocje i bajkowy klimat 
– wszystko to sprawiło, że wspólnie hucznie roz-
poczęliśmy wakacje!
Motyw przewodni „Hakuna Matata – o nic się nie 
martw!” idealnie oddał ducha tego dnia – radość, 
luz, beztroskę i międzypokoleniową wspólnotę.
Na scenie:
– ARKA NOEGO OFFICIAL – wdzięcznie i wzrusza-
jąco,
– Hakuna Matata – z rytmem i uśmiechem,
– Latino Show Band – gorące rytmy i taneczna ener-
gia,

KULTURA
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– Rodzina Bazarnik (Ryszard Bazarnik, Iza Kowa-
lewska i Antoni) – spektakularne zakończenie 
z bębnami i integracją,
– Dzieci z sekcji GOK oraz Panie Wrzosowianki – 
bajkowe emocje lokalnie,
– Arek Braxton – prowadzenie z humorem i cie-
płem.

Dziękujemy naszym animatorom, instruktorom, 
KGW za kulinarne i scenograficzne cuda oraz 
strażakom z OSP za czujność i bezpieczeństwo.
Wydarzenie odbyło się pod honorowym patro-
natem Marszałka Województwa Mazowieckiego 
i przy wsparciu Mazowsza – serca Polski, za co 
składamy ogromne podziękowania!
Dziękujemy naszym niezawodnym sponsorom 

i partnerom, dzięki którym ten dzień był tak 
wyjątkowy:
Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim O/
Dębe Wielkie, Awenta, MARBO, APPORT, MAL-
-POL, KOMA, Santochemia, CHEMA, Ogród 
i Dom, Dax-Cosmetics, CARBON, USEO, 
A.S.Moto, Centrum Medyczno-Diagnostyczne, 
Zagłoba Drewno Egzotyczne, Hurtownia Dro-
biu Wędlin i Mięsa Monika Szymanowska, 
Piekarnia MEGBA, Delikatesy A7M, Mulcze-

sry i Kruszywa Zając, MAZI, Zajazd Pod Dębem, 
Restauracja „Dębianka”, Restauracja „Sami 
Swoi”, Gościniec Gożdziejewski, Palm Food Gril-
l&Kebab, Skład Drewna Sławomir Krzysztofiak, 
PodoEstetic, Ubezpieczenia Marta Gadomska, 
RAJT, Kwiaciarnia i Grzędy, MESIO Przewozy, 
Duszpasterstwo Przedsiębiorców „Talent”
Ten dzień pokazał, że razem możemy wię-
cej – razem potrafimy stworzyć bajkową 
rzeczywistość, pełną kolorów, śmiechu i ciepła. 
Dziękujemy, że byliście z nami – Wasza obec-
ność, uśmiechy i wspólna zabawa tworzą 
wspomnienia, które zostają na długo.
Partner wydarzenia Samorząd Województwa 
Mazowieckiego

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
 „KULINARIA Z BAJKI DLA KGW”

W bajkowym świecie wszystko może się zdarzyć 
– i tak właśnie było podczas naszego wyjątko-
wego konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń 
Wiejskich, który odbył się w ramach Powitania 
Lata 2025 pod hasłem „Hakuna Matata – o nic się 
nie martw!”
Na słodko i na słono – wszystkie potrawy 
były pyszne, piękne, pomysłowe i przygoto-
wane z sercem. Do tego przebrania naszych 
cudownych kucharek – pełne fantazji, uśmie-
chu i koloru – stworzyły niezapomniany klimat 

całego wydarzenia!  Z ogromną radością ogło-
siliśmy, że wszystkie Koła zdobyły… I miejsce!  
Bo każda potrawa była magiczna, każdy smak 
– wart nagrody, a każda drużyna – bezkonkuren-
cyjna!
Koło Gospodyń Wiejskich „Mega babeczki” 
w Górkach
KGW Po sąsiedzku z Choszczówki Rudzkiej
Koło Gospodyń Wiejskich „Kociołek” w Bykowiź-
nie
KGW „Rudzianki” z Rudy i otrzymały nagrody 
główne w konkursie „Bajkowe Kulinaria”!
Niech ten konkurs będzie bajką z pysznym 
i szczęśliwym zakończeniem – bo taka właśnie 
była nasza wspólna kulinarna opowieść:
Dziękujemy wszystkim KGW za udział, zaangażo-
wanie i kulinarną kreatywność!
Gratulujemy z całego serca i życzymy kolejnych 
smakowitych przygód z nami!
Bo warto żyć z uśmiechem, na wesoło i… ze 
smakiem!

WIANKI NAD MIENIĄ 2025
Trzecia edycja, która zostanie w sercu na długo…
Sobota 28.09.2025, przedwieczór, to było spo-

tkanie utkane z natury, tradycji i kobiecej energii 
– magiczny czas na malowniczej polanie nad 
Mienią, gdzie wszystko miało swój rytm: muzyka, 
zioła, rękodzieło, wspólnota.
Rozpoczęliśmy muzycznie – koncert Klaudii Kar-
pińskiej z akompaniamentem Patryka Makacia 
otulił nas dźwiękami wprowadzającymi w klimat 
bliskości i spokoju.
Plecenie wianków stało się symbolicznym rytu-
ałem – kobietom w różnym wieku towarzyszyły 
zioła, kwiaty i rozmowy – wszystko naturalnie 
splecione.
Ceramika z Moniką Krośnicką-Roszkowską 
i Eweliną Truszewską (SensoCeramic) – miseczki 

lepione z serca powstawały w skupieniu 
i z zachwytem.
Ziołowy świat Katarzyny Osińskiej odkrywał 
domowe receptury na urodę i zdrowie – własno-
ręcznie robione peelingi, oliwy i kąpielowe sole 
budziły zmysły.
Zielnik z zagadkami autorstwa Renaty Karpiń-
skiej zapraszał do poznawania roślin wszystkimi 
zmysłami.
Makrama z Izą Korzeń (Korzonka plecie) to 
świat sznurka, skupienia i pięknych breloków. 
Serwetniki z Joanną Mazurowską (decoupage) – 
kreatywne i użytkowe arcydzieła.
Czekała też strefa relaksu – leżaki, ziołowy barek 
Sabiny Kobus-Śmietanki i wanna wśród zieleni – 
idealne miejsce, by po prostu być.
Kulminacją był pochód kobiet z wiankami – 
z dyrektorką GOK Anią Piotrkowicz na czele, 
w rytmie ukulele Moniki – nad Mienią oddałyśmy 
wianki nurtowi wody, z intencją i marzeniem.
Na finał – koncert mis i gongów Magdaleny 
Nejbauer z udziałem Nebojsy Bobicia – wśród 
pochodni, zachodzącego słońca i dźwięku did-
geridoo – nastał czas wyciszenia i wdzięczności.
Dziękujemy wszystkim artystkom, twórczy-
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niom i uczestniczkom – za obecność, energię 
i wspólne bycie.
Chwytajcie te chwile – niech zostaną w sercu, 
w ciele, w pamięci.

COOLTURALNE PIĄTKI NA TRAWNIKU 
2025 – DĘBSKA TRADYCJA WAKACYJNA 

Z KLIMATEM I KULTURĄ
Letnie wieczory w Dębem Wielkim już od lat mają 
swój wyjątkowy rytm – a wszystko za sprawą 
inicjatywy, która z małego seansu filmowego 
przekształciła się w jeden z najbardziej lubianych 
wakacyjnych projektów w regionie. Mowa oczywi-
ście o naszym COOLturalnym Piątku na trawniku 
– cyklicznym wydarzeniu plenerowym.
Początki tej inicjatywy sięgają roku 2015. Wtedy 
to, podczas Pikniku Szkolnego przy współ-
pracy „Stowarzyszenia Szkoła z Uśmiechem”, 
na terenie Szkoły Podstawowej w Dębem Wiel-
kim, odbył się pierwszy pokaz filmu familijnego 
pt. „Nasza niania jest agentem”. Od tamtej pory 
kino plenerowe wpisało się na stałe w lokalny 
kalendarz kulturalny, rozwijając się z roku na rok, 
wzbogacając o nowe atrakcje i pomysły. Dziś 
COOLturalny Piątek to już nie tylko kino, ale całe 
miasteczko wakacyjne – z warsztatami, muzyką, 
zabawą i wspólnym byciem razem.

Pięć piątków pełnych kultury i uśmiechu
W tym roku pogoda nieco pokrzyżowała plany 
– dwa pierwsze spotkania musieliśmy prze-
nieść do wnętrz zaprzyjaźnionego Zajazdu 
pod Dębem, ale już kolejne trzy odbyły się przy 
blasku księżyca i przy cudownej frekwencji 
na trawniku przed Dziupla Klubem.
Każdy wieczór rozpoczynał się od godzin 19:00 atrak-
cjami towarzyszącymi – a było w czym wybierać!
Warsztaty tematyczne: ceramiczne, kamycz-
kowe, przypinkowe, plastyczne – powstały 
dziesiątki wspaniałych prac, które zachwycały 
pomysłowością i precyzją wykonania. Podzi-
wiamy Waszą kreatywność i zdolności, a każdy 
wracał do domu z piękną, własnoręcznie wyko-
naną pamiątką tegorocznych wakacji.

Garażówka z nowym pomysłem! 
W tym roku wzbogaciliśmy ją o warsztat 
krawiecki – drobne poprawki, ozdabianie 
i przerabianie ubrań cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem. Daliśmy rzeczom nowe życie i nowy 
wygląd.
Animacje i strefa chilloutu – dzieci bawiły się 
pod czujnym okiem animatorek, dorośli odpo-
czywali na leżakach lub przy foodtrucku. To był 
prawdziwy wakacyjny klimat!

Goście, których się nie zapomina!

Dopełnieniem każdego wieczoru były spotkania 
z wyjątkowymi gośćmi, którzy dzielili się swoją 
pasją:
Behawiorystka Monika – z pasją i ogromną wie-
dzą opowiadała o relacjach ze zwierzętami, 
metodach pracy, sposobach rozwiązywania pro-
blemów oraz… prezentowała sztuczki swoich 
czworonożnych podopiecznych!
DJ Denzel i Arek – poprowadzili warsztat muzy-
kowania – każdy mógł stanąć za konsoletą, 
pobawić się dźwiękiem i stworzyć swój własny 
utwór.
Magik-Iluzjonista – zaczarował i oczarował!  Nikt 
do dziś nie wie, jak to zrobił – ale wszyscy byli 
zachwyceni. Dzieci śmiały się do łez, a dorośli 
znów poczuli magię dzieciństwa.

Familijne kino, które łączy pokolenia
Wieczorne kino pod chmurką to serce COOLtu-
ralnych Piątków. Zawsze pełna widownia, dzieci 
z rodzicami i dziadkami, sąsiedzi z pobliskich 
gmin, młodzież, dorośli. Kiedy brakowało leża-
ków – w ruch szły krzesła z Dziupli i własne kocyki. 
A niektórzy przyjeżdżali nawet samochodami – 
tworząc spontaniczne kino samochodowe
Oto nasz tegoroczny repertuar:
27 czerwca – Łowcy przygód. Wyprawa w nieznane
11 lipca – Fredy. Pudel nie z tej ziemi
25 lipca – Bella i Sebastian 3
8 sierpnia – Był sobie kot
29 sierpnia – Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat
Dzięki wsparciu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego całe przedsięwzięcie mogło 
odbyć się bezpłatnie dla uczestników, a my – 
jako organizatorzy – mogliśmy zadbać o bogaty 
program, wysoką jakość wydarzenia i wspaniałą 
atmosferę.
Co więcej – przed każdym seansem promowali-
śmy turystykę kulturową Mazowsza, zachęcając 
do lokalnych podróży i zwiedzania naszej pięk-
nej krainy. Rozdawane mapki Mazowsza zawsze 
szybko znikały – co cieszy nas ogromnie!
Dziękujemy Wam – naszym cudownym widzom 
i uczestnikom!
Za obecność, zaangażowanie, uśmiech, wspólne 
rozmowy i ten niezwykły klimat.
COOLturalne Piątki to coś więcej niż kino – to 
wspólnota, tradycja i energia, która buduje 
lokalną tożsamość.
Z taką widownią – chce się robić więcej! Jest 
COOL!

Partner wydarzenia Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

SPACERY Z LITERATURĄ -  LETNIE WĘDRÓWKI 
Z OPOWIEŚCIĄ, PRZYRODĄ I UŚMIECHEM

Tego lata literatura w Gminie Dębe Wielkie wyszła 
w teren! W ramach cyklu „Letnie Spacery z Lite-
raturą” z Piotrem Vasco Wasilkowskim odbyły się 
trzy niezwykłe wyprawy – pełne przygód, natury, 

lokalnych opowieści i dobrego towarzystwa.

16 lipca – Szlakiem Jagodowego Dziadka
Pierwszy spacer poprowadził nas z Gościńca 
Goździejewskiego leśnymi ścieżkami pełnymi 
jagód i niespodzianek (także kulinarnych – 
kurki dopisały!). Dopisało dosłownie wszystko 
– pogoda, humory, natura i... brak komarów. 
Spacer zakończył się wspólnym ogniskiem – 
zapłonęło od jednej zapałki!

30 lipca – Marsz Karpia
Druga wyprawa prowadziła znad Mieni 
w Górkach aż do stawów w Rudzie – inspirowana 
„Marszem Śledzia”, ale w naszej słodkowodnej 
wersji. Malownicze łąki, świeżo skoszona trawa, 
dziecięca energia i psiaki maszerujące razem 
z nami stworzyły idealną atmosferę wakacyj-
nego wieczoru.

13 sierpnia – Tropem Kobry
Finałowy spacer odbył się leśnymi duktami, śla-
dami bohaterów powieści „Kobra” Katarzyny 
Wasilkowskiej. Dowiedzieliśmy się, jak odnaleźć 
strony świata w lesie, kto pomagał Tomkowi i jak 
bezpiecznie poruszać się w dzikiej przyrodzie. 
Spacer zakończyliśmy klimatycznym ogniskiem 
w Gościńcu Goździejewskim – z zachodzącym 
słońcem i dobrą herbatą.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność 
i dobry humor, a Gościńcowi Goździejewskiemu 
– za niezrównaną gościnność i wsparcie przy 
ogniskach.

WYCIECZKA ROWEROWA – REKREACJA 
W SIODEŁKU I LEKCJA LOKALNEJ HISTORII

W czwartkowe popołudnie 22 sierpnia 2025  
odbyła się kolejna wyprawa rowerowa z serii 
wycieczek rowerowych z historią. Tym razem 

uczestnicy pokonali około 15-kilometrową trasę 
prowadzącą z Dębego Wielkiego przez malowni-
cze okolice gminy aż do sąsiedniego Halinowa.
Była to nie tylko forma aktywnego wypoczynku, 
ale również wyjątkowa lekcja historii – w plenerze 
i w ruchu. Naszym przewodnikiem po lokalnych 
śladach przeszłości był niezastąpiony Tomasz 
K. Żurawski – historyk, rekonstruktor i pasjo-
nat dziejów naszej Małej Ojczyzny. Dzięki jego 
opowieściom miejsca znane z codziennych prze-
jazdów ożyły nowymi znaczeniami.
W wydarzeniu wzięli udział zarówno młodsi, 
jak i starsi mieszkańcy, a nad bezpieczeństwem 
przejazdu tradycyjnie czuwali niezawodni stra-
żacy z gminnych jednostek OSP oraz młodzież 
z I LO PUL Dębe Wielkie, którym serdecznie dzię-
kujemy za wsparcie i zaangażowanie.
Równocześnie zaproszenie na kolejną wyprawę 
- już 14 września wyruszymy na finałową, histo-
ryczną wycieczkę rowerową, organizowaną 
z okazji 86. rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim 
(1939).Start: Klub Dziupla, godz. 15:00. Kierunek: 
Południowo-wschodnie tereny gminy, dystans 
ok. 20 km
Dołączcie do nas – jedźmy razem z pamięcią!

III INTEGRACJA W PRZYSTANI 
WALERCIŃSKIEJ -

ŚWIĘTO WSPÓLNOTY, NATURY 
I DOBREJ ZABAWY

Dnia 3 sierpnia 2025 r. Walercin po raz trzeci 
gościł mieszkańców i przyjaciół podczas integra-
cyjnego pikniku w Przystani Walercińskiej. Choć 
pogoda bywała kapryśna, organizatorzy – z soł-
tysem Józefem Wieczorkiem na czele – zadbali 
o wszystko, by nikt nie odczuł deszczowej aury. 
I udało się – świętowanie trwało do późnego wie-
czora!
Wydarzenie otworzył spektakl „Zaczaro-
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wana Zatoka” w wykonaniu Teatru Czarodziej, 
po którym wręczono podziękowania partnerom 
i sponsorom. Wśród wyróżnionych znaleźli się 
przedstawiciele władz samorządowych, lokal-
nych instytucji oraz przedsiębiorcy wspierający 
inicjatywę.
Na uczestników czekały liczne atrakcje: koncert 
zespołu Wrzosowianie, pokaz ognia, rozgrywki 
piłkarskie, animacje dla dzieci, przejażdżki 
konne, potańcówka, warsztaty artystyczne 
i regionalne przysmaki. Wszystko to w otocze-
niu przyjaznej, wiejskiej scenerii i z uśmiechem 
na twarzy.
To wydarzenie ponownie udowodniło, że siła 
lokalnej społeczności drzemie we współpracy, 
zaangażowaniu i chęci tworzenia czegoś razem. 
Walercin po raz kolejny pokazał, że warto tu być 
– i warto wracać.

KREATYWNE LATO Z SENSOCERAMIC 
– DWA TURNUSY PEŁNE PRZYGÓD

W lipcu i sierpniu w Dziupli odbyły się dwa 
pełne energii i kreatywności turnusy półkolonii 
prowadzone przez Ewelinę Truszewską – Sen-
soCeramic. To były dni pełne zabawy, ruchu, 
radości i twórczych działań, które na długo pozo-
staną w pamięci uczestników.
I Turnus – 7-11.07.2025 - glina, detektywi i iluzje
Pierwszy turnus rozpoczął się od integra-
cji i wspólnego ustalenia „Kodeksu Turnusu”. 
Dzieci z zapałem uczestniczyły w warsztatach 
ceramicznych, tworząc własne dzieła z gliny, 

które później malowały. Nie zabrakło ruchu 
– codzienne gimnastyki, gry terenowej „Detek-
tyw”, zabaw sensorycznych i spacerów.
Uczestnicy odwiedzili też Gminną Bibliotekę 
Publiczną, gdzie poznali pracę bibliotekarek 
oraz wartość książek. Kulminacją była wycieczka 
do Świata Iluzji i Zamku Królewskiego w Warsza-
wie – połączenie nauki, sztuki i zabawy.
Zorganizowano również warsztaty ogrodni-
cze i kulinarne, eksperymenty przyrodnicze, 
sensoplastykę, dyskotekę i wieczór filmowy. 
Zwieńczeniem turnusu były dyplomy, upominki 
i wspólne zdjęcie.
II Turnus –4-8.08.2025 - sensoryka, teatr i Smart 
Kids Planet
Drugi turnus rozpoczął się równie radośnie – od 
zabaw integracyjnych, zajęć z gliny i świętowania 
urodzin jednego z uczestników. Dzieci tworzyły 
las w słoiku, malowały kamyki, sadziły rośliny, 
a także eksperymentowały i bawiły się w tere-
nową grę „Detektyw”.
Dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty 
kulinarne – dzieci samodzielnie przygotowały 
czekoladowe babeczki. W programie nie zabra-
kło też teatralnych występów i niezapomnianej 
wycieczki do Smart Kids Planet – Centrum Mądrej 
Zabawy w Warszawie.
Turnus zakończyła dyskoteka z Panem Jac-
kiem, wręczenie dyplomów i upominków oraz 
wspólne zdjęcie.
Lato pełne wartości - Oba turnusy udowod-
niły, że wakacje mogą być czasem rozwoju, 
zabawy i współpracy. Dziękujemy prowadzą-
cym – Ewelinie Truszewskiej i Dorocie Rosłaniec 
– za ogromne zaangażowanie oraz wszystkim 
dzieciakom za niesamowitą energię i kreatyw-
ność.

WAKACJE ZE SZKICOWNIKIEM – ARTYSTYCZNA 
PODRÓŻ PRZEZ PEJZAŻE, KOLORY I KRESKI

W sierpniu (18-22) odbyła się kolejna edycja 
wakacyjnych warsztatów plastycznych „Wakacje 

ze szkicownikiem”, które przyciągnęły młodych 
miłośników sztuki z naszej gminy. Pod czujnym 
okiem instruktorki Justyny Mordas uczestnicy 
odkrywali tajniki różnych technik malarskich 
i rysunkowych – od akryli i akwareli po szkic 
i lawowanie tuszem.
Tygodniowa przygoda rozpoczęła się w oto-
czeniu natury. Dzieci poznały podstawy pracy 
z farbami akrylowymi – nauczyły się mieszać 
kolory, malować pejzaże bez użycia czerni, 
a także cieniować krzewy i chmury. Inspiracją do 
pierwszych prac stał się m.in. nasz „Dąbek” przy 
Dziupli.
W kolejnych dniach artyści ruszyli w plener 
– na stawy w Rudzie oraz do sadów – gdzie 
wykorzystali zdobytą wiedzę do tworzenia peł-
nych uroku obrazów. Tym razem techniką była 
akwarela, a szczególny nacisk położono na pla-
nowanie kompozycji i dobór barw.
W czwartek uczestnicy zmierzyli się z rysun-
kiem ołówkiem i grafitem, szkicując zabytkowy 
budynek stacji w Dębem Wielkim. Wymagało to 
precyzji i skupienia, ale efekt końcowy był impo-
nujący.
Ostatni dzień upłynął pod znakiem architek-
tury i lawowania tuszem – a malowniczy widok 
na kościół z placu parafialnego stał się idealnym 
tematem końcowej pracy.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom pięknych 
dzieł i dziękujemy za twórczy tydzień! A tych, 
którym było mało – zapraszamy do sekcji pla-
stycznych w GOK. Zapisy ruszają na początku 
września, a zajęcia od drugiej połowy września. 
Do wyboru mamy następujące sekcje: Zabawy 
plastyczne, Przygoda z ilustracją, Ilustracje i pro-
jekty graficzne, Rysunek i Malarstwo.

SENIORZY W KAZIMIERZU DOLNYM – PODRÓŻ 
ZMYSŁÓW, TRADYCJI I SERDECZNOŚCI

Dnia 1 lipca 2025 roku członkowie Dęb-
skiego Klubu Seniora wyruszyli na wyjątkową 
wycieczkę do Kazimierza Dolnego, w ramach 

projektu „Podróże małe i duże w Kulturze”. Ten 
pełen uroku wyjazd był zarazem symbolicznym 
zakończeniem sezonu kulturalnego 2024/2025, 
jak i radosnym rozpoczęciem wakacji.
Choć Kazimierz Dolny wielu uczestnikom był już 
dobrze znany, tym razem odkryli go na nowo 
– odwiedzając miejsca mniej oczywiste, a nie-
zwykle inspirujące.
Pierwszym przystankiem był Park Miliona Róż 
i Zabytków Kresowych – Kresowe Klimaty. Wśród 
barwnych rabat pachnących różami i minia-
tur architektury dawnej Rzeczypospolitej (od 
Lwowa po Kamieniec Podolski), seniorzy odbyli 
prawdziwą podróż w czasie i przestrzeni. To była 
wyjątkowa lekcja historii, piękna i wrażliwości – 
w formie, która porusza wszystkie zmysły.
Drugim punktem programu były warsztaty 
kulinarne w zabytkowej piekarni Sarzyńskich 
– Muzeum Koguta i Kazimierskich Tradycji Kuli-
narnych. Podczas zajęć uczestnicy poznali 
legendę o słynnym kazimierskim kogucie 
i własnoręcznie uformowali swoje drożdżowe 
wypieki – z humorem, zaangażowaniem i... nutą 
cukru pudru.
Po warsztatach przyszedł czas na wspólny posi-
łek, relaksujący spacer po malowniczym rynku 
i – jak przystało na lato – obowiązkowe lody.
Wyjazd był pełen radości, serdecznych rozmów 
i zachwytów – nad miejscem, historią, smakiem 
i – przede wszystkim – wspólnym czasem.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność 
i uśmiech – z taką ekipą nawet znane miejsca 
potrafią zaskoczyć na nowo! Zapraszamy senio-
rów do Klubu w Dziuple – spotkania odbywają 
się co wtorek w g. 10.00-12.00, ruszają w II poło-
wie września, są bezpłatne.

NOC NIETOPERZY W RUDZIE 
 EDUKACJA, SZTUKA I… BATMAN!

Wieczorową porą 30 sierpnia 2025 r., w ostatni 
weekend wakacji, spotkaliśmy się w Rudzie 
na wyjątkowym wydarzeniu z cyklu #Wkul-
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turzeWnaturze – Nocy Nietoperzy. Było 
edukacyjnie, twórczo i z dreszczykiem emocji!
Wieczór rozpoczęła fascynująca prelekcja 
o nietoperzach – ich nocnym trybie życia, roli 
w ekosystemie i ciekawostkach, które wzbudziły 
wiele emocji u uczestników w każdym wieku. 
Następnie dzieci (i nie tylko!) mogły wykazać się 
kreatywnością: ozdabiały szkatułki, robiły nieto-
perzowe tatuaże, a na płocie świetlicy powstała 
miniwystawa „Nietoperze w kulturze”.
Prawdziwą atrakcją był terenowy spacer z detek-
torami nietoperzy, który... zaskoczył wszystkich 
pojawieniem się nie jednego, ale dwóch Batma-
nów! Radości – zwłaszcza wśród najmłodszych 
– nie było końca.
Wieczór zakończył się nastrojowo – ogniskiem 
i rozmowami pod gwiazdami, które trwały do 
późnych godzin.
Serdecznie dziękujemy naszym 
partnerom – Wędrowcom z Sulejówka za inspi-
rujące wystąpienia Sandry i Roberta oraz Paniom 
z Wrzosowiankom za gościnność i udostępnienie 
terenu wokół świetlicy.
Przed nami kolejne spotkanie z dziką naturą 
– już 19 września o godz. 18:00 w Gościńcu Goź-
dziejewskim odbędzie się III edycja Dnia Łosia. 
W programie: prelekcja, spacer do lasu i ognisko.
Zapraszamy!

ZIELONA PRZYSTAŃ PRZY DZIUPLI 
 MIEJSCE SPOTKAŃ, 

ODPOCZYNKU I INSPIRACJI
Latem i nie tylko, otoczenie wokół naszej Dziu-
pli staje się wyjątkową przestrzenią, która tętni 

spokojem, zielenią i… kulturą. To miejsce, które 
– choć skromne – zdobywa serca mieszkańców 
swoją otwartością i przyjaznym klimatem.
Na odwiedzających czeka tu plenerowa czy-
telnia, z książkami dostępnymi dla każdego. 
W ramach idei crossbookingu można wymienić 
się lekturami – zostawić coś od siebie, zabrać coś 
nowego, odkryć nieznanych autorów lub wró-
cić do ukochanych tytułów. Wszystko w rytmie 
niespiesznej lektury, wśród kwiatów i śpiewu 
ptaków.
Nieopodal znajduje się tablica informacyjna, 
na której regularnie pojawiają się plakaty, ulotki 
i zaproszenia na wydarzenia organizowane przez 
Dębską Kulturę. To nie tylko praktyczne źródło 
informacji, ale i estetyczny element przestrzeni, 
który inspiruje do aktywnego uczestnictwa 
w życiu lokalnym.
Między donicami i rabatami kwitną kwiaty – to 
efekt wspólnej pracy zespołu GOK. Ta dbałość 
o detale sprawia, że miejsce nabiera charakteru 
i emanuje życzliwością. W cieniu symbolicznego 
Dąbka – drzewa przy klubie – można przysiąść, 
porozmawiać, odpocząć. Nawiązując do słów 
Jana Kochanowskiego: „Gościu, siądź pod mym 
liściem, a odpocznij sobie…” – każdy może 
poczuć się tu jak mile widziany gość.
Zadbaliśmy również o czworonożnych przy-
jaciół – miska świeżej wody zawsze czeka 
na spragnione psiaki, a na bardziej uważnych 
obserwatorów czeka domek dla owadów, który 
przypomina, że troska o najmniejszych miesz-
kańców środowiska jest ważnym elementem 
dębskej codzienności.
To wszystko tworzy przestrzeń wyjątkową – nie-
formalną, ale znaczącą. Taką, która zaprasza, by 
się Dziękujemy za wspólne wakacje – do zoba-
czenia w sezonie 2025/2026!

KOCHANI
Za nami niezwykle intensywne, twórcze i pełne 
emocji wakacje z Dębską Kulturą. Dziękujemy 
wszystkim dzieciom, młodzieży, rodzinom, 
seniorom, partnerom i wolontariuszom za obec-
ność, energię i współtworzenie tych letnich 
chwil – od ceramicznych warsztatów i plenerów 
malarskich, przez podchody i eksperymenty, 
po rodzinne pikniki i pełne magii wieczory z przy-
rodą i sztuką.
Z radością wchodzimy w nowy sezon kultu-
ralny 2025/2026. Już we wrześniu wracają nasze 
stałe sekcje artystyczne, teatralne, muzyczne 
i edukacyjne – dla wszystkich grup wiekowych. 
Kontynuujemy lubiane cykle, ale też szykujemy 
nowości – tematyczne spotkania, warsztaty, 
wycieczki i imprezy okolicznościowe, które wpi-

sują się w naszą lokalną tożsamość i potrzeby 
mieszkańców.
Bądźmy razem w kulturze – niezależnie od 
wieku, pasji czy doświadczenia. Twórzmy wspól-
nie miejsce, które inspiruje, łączy i pozwala 
poczuć się u siebie.
Do zobaczenia w GOK, Dziupli i wszędzie tam, 
gdzie rozbrzmiewa #DębskaKultura! zatrzy-
mać, odetchnąć, nawiązać kontakt z sąsiadem, 
naturą, kulturą – i ze sobą samym !!

NOWE MIEJSCE 
NA KULTURALNEJ MAPIE 
GMINY

 „KORZONKA PLECIE” JUŻ OTWARTA!
W niedzielę, 3 sierpnia 2025 roku, w zabytko-
wym budynku dawnego przedszkola przy ul. 
Warszawskiej 64 w Dębem Wielkim otwarto 
wyjątkowe miejsce – pracownię i sklep z ręko-
dziełem „Korzonka Plecie”. To kolejny punkt 
na kulturalnej mapie naszej gminy, który 
zachwyca atmosferą, oryginalnością i sercem 
włożonym w każdy detal.

„Korzonka Plecie” to przestrzeń stworzona 
z pasji – pełna ręcznie robionych dekoracji ze 
sznurka, naturalnych materiałów i unikatowych 
pomysłów. Już od progu urzeka ciepłem, klima-
tem dawnych lat i spokojem, który pozwala się 
zatrzymać. W dniu otwarcia ogromne wraże-
nie robiło połączenie tradycji z nowoczesnością 
– na starym kaflowym piecu wyświetlano foto-
grafie współczesnych prac, tworząc magiczny 
kontrast.

Właścicielka miejsca, Iza Korzeń, zaraża miło-
ścią do rękodzieła i z radością dzieli się swoją 
twórczą energią. W „Korzonka Plecie” nie tylko 
kupimy wyjątkowy prezent, ale również weź-
miemy udział w warsztatach, porozmawiamy 
przy kawie i poczujemy magię tworzenia wła-
snymi rękami.
Cieszymy się, że w naszej gminie powstają takie 
inicjatywy – autentyczne, lokalne i z duszą. 
Wspierają one nie tylko rękodzieło i małą przed-
siębiorczość, ale także integrują społeczność 
wokół kultury i ekologii.
Zachęcamy do odwiedzin i śledzenia grafiku 
warsztatów. Do zobaczenia u Korzonki!

Marku, jesteś Wielki – historia, która porusza 
serca
Zawsze z Markiem. Od zawsze i na zawsze.
Dębska Kultura od lat towarzyszy Markowi 
Piotrowskiemu z pełnym zaangażowaniem 
i ogromnym szacunkiem. Wierzymy, że kultura 
to nie tylko sztuka, ale też pamięć, wdzięczność 
i wspólnota. Dlatego udział w wydarzeniu „GET 
UP & RUN” był dla nas czymś więcej niż tylko 
artystycznym akcentem – był hołdem dla Mistrza 
i Człowieka, który uczy nas, co naprawdę znaczy 
„Wstań i walcz”.
Dnia 14 sierpnia 2025 roku odbyła się II edy-
cja biegu GET UP & RUN, zorganizowana przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku 
Mazowieckim, Agnieszkę Spodar i ekipę @Ale 
Czas. Wydarzenie – sportowe, artystyczne i wzru-
szające – ponownie przyciągnęło wiele osób, 
które wspólnie chciały wyrazić swój szacunek 
i wsparcie dla Marka „The Punishera” Piotrow-
skiego. 
Pasja. Siła. Pokora. – słowa, które budują legendę
Wspominamy pewne spotkanie kulturalne 
z Markiem w 2019 roku. Było to jedno z najbar-
dziej poruszających momentów wydarzenia 
- odczytanie listu Marka, przygotowanego spe-
cjalnie na tę okazję i odczytanego przez Damiana 
Muracha. Tekst „Pasja” to osobista refleksja 
Marka nad sensem jego życiowej drogi. Opisuje 
on, jak pasja zmienia człowieka – prowadzi go 
przez ból, zachwyt, cierpliwość, modlitwę, wiarę 
i przemianę.
„PASJA 
Chcąc zabrać głos na temat „Pasji”, w pierwszym 
odruchu sięgnąłem do wiedzy jaką proponuje 
internet.
Pasja – konik, hobby, zainteresowanie. Pasja 
to też męka i cierpienie Jezusa Chrystusa. Jak 
odległe wydają się te dwa, na szybko poszukane 
wyjaśnienia. Czy jest możliwe, aby te dwie defini-
cje mogły dotyczyć tego samego? Trudno zabrać 
głos i kierować się na eksperta, wobec opinii 
wypowiedzianych przez osoby często posługu-
jące się tytułami naukowymi. W tej sytuacji, 
jednocześnie będąc zaproszony do wypowie-
dzenia swojego zdania, spróbuję opisać czym 
dla mnie jest „PASJA”. Co rozumiem, posługując 
się słowem, którego niejednokrotnie używałem 
w wypowiedziach prasowych, radiowych i tele-
wizyjnych.
„PASJA”, czym jest dla Was, dla mnie, dla innych? 
Na pewno odpowiedź na to pytanie nie będzie 
jednoznaczna i być może, pojawią się różne 
definicje, gdy zgłębimy temat. Pasja to uczucie, 
a w tej tematyce trudno o jednoznaczne i uni-
wersalne określenie. Miłość, strach, ból - to stany 
umysłu. Trudno tu o precyzję i bezbłędność.
W końcu lat 70tych minionego wieku postawiłem 
swoją stopę na sali adeptów sztuk walki. Był to 
krok w kierunku definitywnej odmiany mojego 
życia. Rzecz jasna, nie zdawałem sobie z tego 
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sprawy. Wtedy nie mogło przyjść mi do głowy, 
że moda na sztuki/sporty walki spowoduje tak 
poważny zwrot. Z resztą, miałem dopiero 15 
lat. Przypuszczam, że nawet nie znałem takiego 
słowa jak „PASJA”. Z pewnością słyszałem je 
w kościele, jako odniesienie do męczeńskiej 
śmierci Jezusa Chrystusa, ale Chrystus, pasja, 
karate?
… a jednak …
Pominę lata rozwoju zawodniczego, ciężkiej, 
treningowej pracy, młodzieńczego dorastania 
i kształtowania osobowości w zmieniających się 
warunkach geopolitycznych. Z roku na rok mój 
rozum dojrzewał, aż zrozumiałem, że narodziło 
się coś, co zacząłem tytułować słowem „PASJA”.
Czym zatem ONA jest?
Co kryje się pod słowem tak bliskim mi dziś?
Na wstępie wspomniałem o spotkanych, róż-
nych definicjach. Powiem co znaczy dla mnie.
Spróbuję przybliżyć się bardziej, bez obaw 
o ocenę.
„PASJA” jest dla mnie poszukiwaniem, marze-
niem, wypełnieniem, ale też tęsknotą, ryzykiem, 
cierpieniem i bólem. Czemu tyle przeciwstaw-
nych uczuć?
Kiedy człowiek dotyka poszukiwanych prawd, 
w ich obliczu, dokonuje się przemiana. Rodzi 
się nowa osobowość. Dotyk „PASJI” nie jest 
bezbolesny. Przemiana boli. To cierpienie naro-
dzin noweg życia, nowej świadomości. „PASJA” 
to odnalezienie siebie w miesjscu, w którym 
człoweK nie od razu czuje się komfortowo i bez-
piecznie. Dotyka się wówczas czegoś nowego 
i pociągającego, ale jednocześnie nieznanego 
i zagadkowego.
Słowo „PASJA” jest mi coraz bliższe …
To długi wstęp do tego tematu, wiem. Tym 
niemniej, chcę powiedzieć, że „PASJA” to poszu-
kiwanie, to modlitwa o drogowskaz, łaknienie 
akceptacji. Ludzkiej, na pewno też, ale przede 
wszystkim Tego, który życie dał. Moja PASJA to 
doskonalenie siebie. Droga sportów lub sztuk 
walki jest we mnie. Pojawiła się nagle i wypełniła 
moje serce – nie, przepraszam – dopełniła mnie. 
Wszystko kim jestem i co posiadam i mieć będę 
lub nie, wszystko oddaję Temu, który postawił 
mnie w tym miejscu. Niezależnie od tego jaką 
dyscyplinę walki reprezentowałem w danym 
momencie życia, zawsze szukałem prawdy 
o sobie. Zawsze starałem się pamiętać o tym 
kim jestem jako człowiek, chrześcijanin, Polak 
i artysta sztuk walki. Nici jakie wymieniłem stwo-
rzyły materiał z jakiego jestem utkany. Chciałem, 

żeby w tej drodze Chrystus był ze mną. Dlatego 
wstaję i walczę każdego dnia. Co więcej, wierzę, 
że zwyciężę razem z Nim.”— 09.09.2019 Marek 
Piotrowski

Mistrz, który jednoczy pokolenia i środowiska
Dla Dębskiej Kultury to wydarzenie – 2 bieg GET 
UP & RUN - miało wymiar międzypokoleniowy 
i wspólnotowy. Na miejscu powstała artystyczna 
strefa pełna dobrych emocji. Dzieci tworzyły 
kamyczki z hasłami motywacyjnymi, wsłuchu-
jąc się w historię Marka – dzięki opowieściom 
Ani Piotrkowicz i Eweliny Truszewskiej. Młodzież 
z I LO PUL Dębe Wielkie aktywnie pomagała 
w zabezpieczeniu trasy biegu. Dębskie KGW 
zadbały o słodki poczęstunek, a OSP Górki – przy 
wsparciu Lewiatana – uraczyło gości przepyszną 
grochówką. Każdy czuł się częścią większej opo-
wieści – o odwadze, pokonywaniu przeciwności, 
sile ducha i wspólnocie.
Na artystycznym froncie błyszczały prace przy-
gotowane przez Monikę Krośnicką-Roszkowską, 
której kaligrafia nadała wydarzeniu unikatowy 
charakter, oraz Andrzeja Kaczmarka, który opra-
wił obrazy w sposób godny bohatera.
Legenda sportu i serc
Marek Piotrowski – 9-krotny mistrz świata w kick-
-boxingu, karateka z czarnym pasem, bokser 
z 21 zwycięstwami, odznaczony Krzyżem Kawa-
lerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski 
– to nie tylko mistrz sportowy, ale też duchowy 
lider dla wielu z nas. Jego historia, choć pełna 
chwały, została przerwana chorobą – ale nigdy 
nie pokonana. Marek wciąż walczy – i wygrywa 
– w sercach ludzi.
Tegoroczny bieg zgromadził czołowych sportow-
ców: Błachowicza, Michalczewskiego, Adamka, 
Materlę, Głowackiego, Sosnowskiego, Szpilkę, 
Saletę, Masternaka, Ugonoha i wielu innych – co 
pokazuje, jak wielki szacunek i miłość wzbudza 
Marek w świecie sportu. A my, jako mała kul-
turalna załoga z Dębego Wielkiego, jesteśmy 
dumni, że możemy dołożyć swój kamyk do tej 
wielkiej opowieści.
Marku – jesteśmy z Tobą. Dziś, jutro i zawsze.
14 sierpnia to również urodziny Marka – dzień, 
który tego roku był wyjątkowo wzruszający. 
Wspólna kanapa Dębskiej Kultury, wspomnienia 
i tyle dobrej energii – wszystko to było wyrazem 
naszej wdzięczności i podziwu.
Marku – dziękujemy Ci za pasję, siłę i inspirację. 
Dla nas zawsze będziesz Wojownikiem – takim, 
który walczy nie tylko ciałem, ale i sercem.

  Sto lat, Mistrzu. Zawsze z Tobą.
„Bądź wojownikiem, pozytywnym wojownikiem.

Walcz miłością, duchową amunicją...”
Podpisujemy się całym sercem po słowami Zespołu FULL 

POWER SPIRIT, który osobiście zaśpiewał dla Marka.

KULTURA
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